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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

dzie dopraszal się parlamentu zaraz po jego zebra
niu się w d. 22 im b. m., jest przedmiotem codzien
nych, uzupełniających lub prostujących wyjaśnień. 
Zdaje się wszelako już na pewno, że suma żądane
go i drogą pożyczki pokryć się mającego kredytu 
wahać się będzie pomiędzy 270 a 300 miljonami. 
Cele szczegółowe tak potężnego poczerpnięcia ze 
źródeł kredytu niewyraźnie się dotąd przedstawiają; 
jest ich wszelako bardzo wiele. Każdy dzień przy
nosi w tym kierunku wiązankę nowych odkryć.

Obecnie donoszą znowu, że chodzi o podniesienie 
bateryj czterodziałowych, będących dotąd na stopie 
pokojowej, do rzędu sześciodziałowych. Wchodzi 
tu w rachubę: 65 pieszych i 19 konnych bateryj 
pruskich, dwie konne w Saksonji, sześć pieszych 
w Wirtembergii, 16 pieszych i 4 konne w Bawarji, 
czyli razem 87 pieszych i 25 konnych bateryj. Do
tąd przekształcono z cztero na sześciodziałowe 230 
pieszych i 22 konnych.

Mowa Crispiego znalazła dosyć surowe ocenienie 
w prasie włoskiej. Tylko Italie i Riforma zado
wolone są od początku do końca z popisu kraso
mówczego p. ministra, który miał odwagę współbie
siadników swoich przez półtorej godziny trzymać 
na uwięzi wymowy. Czar osłabnął w końcu; od
dechu zabrakło niewątpliwie i czytelnikom, którzy 
mowę Crispiego znaleźli na ośmiu łamach drobnemi 
czcionkami zadrukowanych w swoim dzienniku. 
Crispi mówił stanowczo zadługo i dlatego nieje
den z patetycznych okresów słabiej trafił do wyo
braźni i przekonania słuchających. Ustęp mowy, 
w którym Crispi dostrzega znamion polepszającego 
się stanu ekonomicznego Włoch, wydał się powsze-, 
chnie kruchym optymizmem; język, wymierzony 
w stronę Watykanu, delikatniejsze i szlachetniejsze 
umysły nazwały brutalną prowokacją; dla zdobyczy 
afrykańskich nikt szczerze rozgrzać się nie potrafił. 
Jednomyślne uznanie znalazła tylko analiza polity
ki zewnętrznej, która daje silę i powagę Włochom 
w areopagu mocarstw.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za Jeden wiem 

garwontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 2'd.

Nekrologja: :ia jeden wiem 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz pet? ?towy albo jego 
miejsce, pieiwsuy raz 10 kop., 
każdy następny : raz 8 kop.

Małe ogłoszę nia za jeden wy
raz po 2 kop. k ażdy raz.

Nadesłane: za jeden wiem 
gaimontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera. przyj
muje także Biraro Rajchmana i 
Frendlera ulici i Senatorska.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Zresztą, inaczej na mowę Crispiego patrzeć będą 
we Włoszech po przeczytaniu czule, j depeszy, wy
sianej doń przez króla Humberta. Tyle ciepła i 
uczucia w liście monarszym nie zapamiętano do
tąd. Król Humbert zdaje się przei nawiać do naro
du: „Nawet gdyby Crispi upadł, polityka Włoch 
nie zmieni się, ponieważ ja zostaje;.” Czyżby król 
Humbert przeczuł w Monzy, że na drugim końcu 
Włoch przeciągnęły się trochę ml ny wobec pyszał 
kowatej pewności siebie jego pierwszego ministra? 
Dzisiaj zrana p. Crispi powitał j uż na dworcu me- 
djolańskim cesarza Wilhelma, który na kilka dni 
przyjeżdża do Monzy dla wykąpania się w słońcu 
włoskiem. Ten powinszuje zapewne szczerze i ser
decznie mowy palermitańskiej CJrispiemu. Wszakże 
wygłoszona ona została pro dom o—ejus.

W d. 15-tym b. m. upłynął okres ustawodawczy 
ubiegłej izby deputowanych we Francji, a zaczął się 
czteroletni okres dzisiejszej. 'Ta ostatnia funkcjo
nować będzie przeto do ćL 14-go października 
1893 go r. Zanim zbierze się na pierwsze obrady, 
nie przestaje toczyć się we Firancji żywa polemika 
programowa, wiążąca się okol o problematu: czy re
publikanie powinni łączyć siq z pojednawczo uspo
sobioną grupą konserwatystów monarchicznych, 
którzy dzięki tylko poniesionej porażce nakłaniają 
się do czasowego kompromisu, czy też mają i nadal 
uważać ich za wrogów, z którymi wszelki pakt jest 
niebezpieczny i niepatrjotyczjuy? W tym ostatnim 
duchu przemówili świeżo w ostatnich dniach: reda
ktor'Republique francaise, Józef Reinach, i b. pre
zes gabinetu radykalnego, Henryk Brisson,

Biedny Boulanger wycierpieć musi dzisiaj wszyst
kie upokorzenia, na jakie narażone bywają zwykle 
upadłe gwiazdy widnokręgu politycznego zarówno, 
jak artystycznego. Oto co, pisze o nim znowu Pa
weł Cassagnac w Autorite-.

„Boulanger był miotłą, którą oczyścić miano staj
nie republikańskie. Ponieważ zadania tego nie speł
nił, stawiają go w kącie, jako narzędzie niezręczne.
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m baikę, przedewszystkiem bajkę, a cie

kawą, a zajmującą, jeśli chcesz, abyśmy cię czy
tali, wola pan PuUicus. Co nam po twoich studjach, 
obrazach społecznych, po mądrościach różnycbl 
My chcemy wiedzieć, co się stało z panem Stanisła
wem lub panną Zofją.

I dąją beletryści bajkę, a ponieważ audytorjum 
powieściopisarza składa się głównie z niewiast, 
a miłość jest treścią życia kobiety, alfą i omegą jej 
myśli, pragnień i marzeń, przeto nie może być fabu
ły bez romansu. On jedyny „zajmuje?, zapewnia 
powieści powodzenie chwili.

Czy jedynie?
W najnowszym zbiorze nowel Adolfa Dygasiń

skiego („Z zagona i bruku”) znajduje się utwór 
p. t. „Z psiarni, poła i kniei”. W powiastce tej nie 
ma nietylko romansu, ale w ogóle kobiet, a mimo 
to czyta się ją z takiem zajęciem, jak najciekawszą 
fabułę miłosną.

Oryginalny to dom, ten dwór w Sokolówce. Na
leży do młodego szlachcica, Wacława Nabłockiego, 
który miał wstręt do wszelkiego druku. Jak przod
kowie jego, kochał się w fuzji i koniu, w polowaniu 
i psach. Aczkolwiek zamożny, raził do tego stopnia 
prostactwem, że się sąsiedzi od niego zupełnie co
fnęli.

— Rura ten Nabłocki •— mówiono powszechnie.
Nie umiejąc nawiązać i utrzymać stosunków 

z ludźmi przyzwoitszymi, a będąc z natury towa
rzyskim, otoczył się Nabłocki zgrają przeróżnych 
rezydentów. Kto lubił myśliwstwo i broń, mógł 
być pewnym, że się przed nim wrota sokołowskie 
nie zamkną. Każdy włóczykij, byleby celnie strze
lał i znał się na tresowaniu psów i koni, mógł sie
dzieć u młodego Nemroda, dopóki zechciał. Dzie
dzic nie pytał się ani o nazwisko, ani o przeszłość 
gościa.

— Umiesz i lubisz strzelać? — pytał-
— Umiem i lubię — odpowiadano.
— To siedź i używaj moich darów.

Był między rezydentami Nabłockiego niejaki Bar 
tłomiej Przetkała, wielki łowca z jamnikami i nie" 
mniejszy przyjaciel wódeczki. Zaopatrzony w bu 
telkę gorzałki, w kawałek chleba i słoniny, móg£ 
cały dzień przepędzić w lesie. Człowiek ten prze
padał za życiem w boru, w domu zaś ziewał, nu
dził się.

Pewnej nocy — Przetkała nie gardził nawet po
lowaniem na wychodnego — czatował pan Bartło
miej na zająca, który się niebawem zjawił. Padł 
strzał, szarak fiknął parę kozłów, zawrócił i schro
nił się w jakimś krzaku, skrzecząc, jak dziecko. 
Myśliwy pobiegł za nim i aż osłupiał, bo z krzaków 
wysunął się lis z zającem w zębach. Przetkała pal
nął z drugiej lufy, ale zepsuł nabój, bo lis pomknął 
dalej. Na ścieżce zostało tylko pół jego kity.

Ten lis bez ogona, to marne stworzenie jest wła
ściwym bodźcem czynności i jej osią. On to stano
wi „intrygę” powieści, a intrygę tak ciekawą, że 
śledzi się jej rozmotanie z największą uwagą. Cóż 
stanie się z lisem, czy go Przetkała nareszcie zabi- 
je, ubiegłszy jego czujność i podstępy? — pyta czy
telnik, nie puszczając z rąk książki. Jego losy 
„drażnią” tak samo, jak zawody i niepowodzenia 
bohatera romansowego.

Przetkała uwziął się na lisa, bo „dwa naboje dja- 
bli przez niego wzięli”, a stary myśliwy nie lubił 
marnotrawstwa amunicji.

— Już ja cię dostanę—pogroził.—Poznam cię po 
ogonie.

I zaczęła się walka między człowiekiem a zwie
rzęciem.

Pan Bartłomiej włóczył się cały dzień po lesie 
z jamnikami, fuzją i gorzałką, czukając wroga, któ
ry go przyprawił o stratę naboi, a lis miał się znów 
na baczności. Sprytny zwierz wysuwał się rzadko 
na szczere pole, a kiedy mu bieda dokuczyła, kiedy 
musiał dla zaspokojenia głodu opuścić bezpieczną 
kryjówkę, czynił to z największą ostrożnością. Kil-



Niezręczne i głupie, gdyż inaczej nie byłby wytrwał 
w swej nieopatrznej legalności. Legalność! Czcze 
słowo, głupstwo, gdy chodzi o ratunek kraju. Gru
powano się około jenerała, sądzono go bowiem zdol
nym do każd.ego czynu; witano w nim awanturnika, 
nie męża staniu. Biedni urzędnicy, którzy teraz ści
gani są karaimi, nigdy nie działaliby w jego intere
sie, gdyby p rzypuszczali, że Boulanger spodziewa 
się czegokolwi ek po—legalności! I iniljon wyborców, 
który mu dał swe głosy, liczył tylko na jego zu
chwalstwo i b szczelność.”

Cassagnac’o ivi wydaje się, że gdyby Boulanger 
na czternaście <dni przed wyborami stanął w Pary
żu, z Carnotów,, Rouvierow i Constansów nie było
by dziś ani ślad, u! Przeszedłszy przez Mazas, Bou
langer po czternastu dniach wkroczyłby do pałacu 
elizejskiego, jak*o trjumfator! Albo to prawda?

Br. Z.

Glożsy publiczne.
Rz emieślnicy na wsi.

Kwestja, którą za pośrednictwem Kurjera poru
szyć pragnę, o tyle jest ważną, że, mam nadzieję, nie 
odmówisz jej gościnności w szpaltach Kurjera.

Chcę mianowicie mówić o osiedlaniu się po wsiach 
rzemieślników.

Warszawa, jak zwykle każde wielkie miasto, ma 
ich nad potrzebę i dlatego też tak często dają się 
słyszeć utyskiwania na smutną dolę, nędzę prawie 
tych biedaków i biedaczek, Dosiadających fach w rę
ku, a niemogących znaleźć dość roboty.

U nas po wsiach j<est przeciwnie—roboty znala
złoby się dosyć, ale nie ma rąk do jej wykonania.

Jako przykład bionę okolicę, w której mieszkam 
i którą znam dobrze, nieopodal od granicy pruskiej 
i od Włocławka. Do najbliższego miasteczka, gdzie 
znaleźć można rzemieślnika, jest trzy mile. Brak je
dnak szewca, piekarza, praczki, krawcowej, rzeźni- 
ka, któryby mógł do spółki z obywatelami okoli
cznymi przerabiać różne gatunki mięsa i wysyłać je 
za granicę.

Mówię tu naturalnie o dobrych rzemieślnikach, bo 
partacze'i tu się znajdą, ale ci, dlatego właśnie, że 
są lichymi partaczami, zarobku mieć nie mogą.

'Nie powiem, aby osiedlanie się na wsi czy w ma
kra miasteczku było rzeczą łatwą. Szewc nie zna
lazłby gotowego warsztatu, piekarz pieca, a szwa
czka maszyny do szycia. To wszystko trzebaby 
przywieźć ze sobą lub urządzać na miejscu, ale przy
wiózłszy, każde z nich znalazłoby jeżeli nie dosta- 
tok, to przynajmniej zaspokojenie istotnych potrzeb.

Trzeba jednak rzemieślników zachęcić do tego, 
ułatwić im wynalezienie odpowiednich miejsc.

Temu zaradzić może wspólne porozumienie. Niech 
dwory wiejskie zechcą zająć się zapewnieniem robo- 
jajMgw——i^—i— 
ka razy dostrzegł go Przetkała, ale zawsze w ta- 
kiem oddaleniu, że nie mógł nic zrobić.

Lis bez ogona stał się zmorą myśliwego. Śnił mu 
się, niepokoił go, trapił. Przetkała byłby się dopu
ścił jakiego przestępstwa, byleby tylko nad owym 
lisem trjumłować.

I nietylko dopuścił się przestępstwa, ale nawet 
zbrodni. Rzecz miała się następnie:

Sąsiedzi, odwróciwszy się od pana Nablockiego, 
zamknęli przed nim swoje pola i lasy. Naokoło So- 
kolówki, na miedzach granicznych, stały duże ta
blice/. napisami: nie wolno polować! Żelazną obręczą 
zakazów otoczono „knieję rabusiów”, jak nazywano 
majątek młodego Nemroda. Wprawdzie przekraczali 
rezydenci od czasu do czasu ową obręcz, lecz czy
niło się to zawsze z zachowaniem wszelkich ostro- 
zności,'bo nikt nie chciał stracić fuzji, którą zabie
rano na obcem terytorjum.

Najzaciętszym nieprzyjacielem myśliwych soko
łowskich był leśniczy z Piszczan, Wyskrobkiewicz.

— Żebym tylko którego z nich dostał — ma
wiał—oddałbym mu za wszystkie szykany z lichwą.

Przetkała, przeszukawszy lasy sokołowskie i nie 
znalazłszy nigdzie jamy owego lisa bez ogona, po
stanowił szukać go na terytorjum piszczańskiem. 
Tak się zacietrzewił, że nie zważał już na zakazy, 
tablicc i groźby Wyskrobkiewicza.

— Niech się dzieje co chce, a owego psiawiarę 
musze dostać.

Dowiedział się rychło o wyprawach Przetkały 
Wyskrobkiewicz, więc czatował. Nie trwało dłu
go, a zwarli się wrogowie.

Pewnego razu, szukając swojego utrapienia bez 
ogona, natknął się Przetkała na Wyskrobkiewicza 
właśnie w chwili, kiedy zabił w lesie piszczańskim 
zająca. •

— To tak? Czy się to w cudzym lesie poluje?— 
zawołał leśniczy, chwytając ręką za szaraka, aby 
go oderwać od troków^ 

i

Nie dla szekspirowskiego efektu nazywam pracę, o któ
rej chcę mówić, psią. Bynajmniej, idzie tu w rzeczy sa
mej o pracę najwierniejszych z czworonożnych przyjaciół 
naszych, uwolnionych u nas niedawno z kagańcowego 
jarzma.

Praca ta—czy uwierzyłby kto?—staje się na Zacho
dzie przedmiotom bardzo ożywionych, ba, namiętnych 
sporów. Proszę wziąć jeno do rąk zawsze sensacyjną 
i wiecznie „aktualną” Pall Mall Gazette.

ty przynajmniej na jakiś czas, dopóki rzemieślnik 
sam w okolicy poznać się nic da i klijentcli sobie 
nie wyrobi, a Warszawa niech informacyj tych 
udziela rzemieślnikom szukającym pracy, a skłon
nym do osiedlenia się na wsi lub w małem miaste
czku.

Obiedwie strony na tern zyskają.
Emilja Wiśniewska.

KURJER WARSZAWSKI,— Dni* 19 października 1889 n

0 dogodności na kolejach-
Niejednokrotnie dają się słyszeć narzekania na 

nasze koleje, a szczególniej na wydziały ruchu to
warowego i na ich wadliwą organizację.

Zdarza się np., iż towary, ekspedjowaue z War
szawy do Radomia lub też Kielc, przychodzą w ko
munikacji wozowej w ciągu dni 3-ch lub 4-ch, kole
ją zaś, a szczególniej nadwiślańską, przychodzą na 
miejsce zaledwie po dniach dziewięciu lub dzie
sięciu.

Nic więc dziwnego, iż często kupcy wolą wysy
łać swój towar przez furmana, gdyż i przypadającą 
należność odebrać mogą wcześniej, niż przez tak 
zwane „nachnahme”, które zrealizować można zale
dwie w przeciągu dwóeh lub trzech tygodni.

Przytem odbiór pieniędzy połączony jest z wiel- 
kiemi trudnościami: przy odbiorze kilkunastu lub 
kilkudziesięciu rubli interesant musi czekać w ka
sie na swą należność po dwie lub trzy godziny, gdyż 
przy tak ogromnym ruchu towarowym, jaki bywa 
na kolei nadwiślańskiej, wypłatą zajmuje się jeden 
kasjer i to od godziny 10-ej zrana do 12-ej w połu
dnie; a na kolei wiedeńskiej, po wysłaniu towaru 
np. 1-go września do st. Pruszków za zaliczeniem 
kolejowcm, należność, przypadająca za towar, wy
płacaną zostaje dopiero 1-go października.

Manipulacja przyjmowania towaru jest również 
źle zorganizowana. Biurd i magazyny ekspedycji 
pośpiesznej tak kolei wiedeńskiej, jak nadwiślań
skiej i terespolskiej, powinnyby koniecznie przedłu
żyć o parę godzin czas przeznaczony na przyjmowa
nie towarów oraz zwiększyć personel służbowy, 
gdyż pracujący obecnie, wobec nawału interesan
tów, jest niedostateczny. Teofil Nowicki.

Ale Przetkała łap zająca i mruknął:
— Poszedł precz! Zginę, a swego nie dam tykać.
— Co kradzione, to nie twoje. Oddać zająca, 

albo w łeb strzelę.
— Chcesz, to strzelaj—mówi Przetkała, cofający 

się tyłem.
Wyskrobkiewicz naciera, a Przetkała trzyma 

w jednej ręce zająca za tylne nogi, a w drugiej 
smycz od sfory jamników.

— Ej, nie zbliżać się do mnie — mruczy — bo ze 
mną nie ma żartów.

I przyskoczywszy do stróża lasów piszczańskich, 
uderzył go tak silnie łbem zajęczym w głowę, że 
się chłop jeno potoczył i plackiem rznął o ziemię.

— Nie mówiłem ci — zaśmiał się Przetkała—ja 
się twojej strzelby nie boję.

Lecz zaledwo uszedł kilkadziesiąt kroków, ze
rwał się Wyskrobkiewicz, zmierzył się fuzją i pal
nął za nim. Przetkała odwrócił się natychmiast i 
uczynił to samo.

— Ratąj, kto w Boga wierzy—darł się Wyskrob
kiewicz, bo mu śrut wybił jedno oko.

Wylizał się wprawdzie z rany, ale poprzysiągł 
Przetkale straszną zemstę. Obietnicy dotrzymał na 
swoje ostateczne pognębienie.

Mimo to, że Przetkała wiedział, iż na niego lu
dzie piszczańscy polują, nic dał za wygraną. „Uwziąt 
się na lisa bez ogona”, oślepł i ogłuchł na wszystko, 
przemyśliwając jedynie nad tern, jakby „psiawiarę” 
dostać w swoją moc. Zwabiony przez Wyskrob
kiewicza w zasadzkę, przecierpiał noc straszliwą, 
bo go leśniczy razem z gajowymi przytroczyli do 
drzewa, oddając na pastwę mrówkom. Byłby Prze
tkała skonał w męczarniach, gdyby go nie odnale
ziono.

W kilka tygodni potem wypadły z lasu dwa 
strzały w chwili, gdy Wyskrobkiewicz przekraczał 
z gajowym granicę sokołowską. Strzały były celne, 
bo położyły obydwóch na miejscu. Zabójcy nie od-

Anglicy, ci sami, co potrafią znęcać się po #j. 
nad mieszkańcami zamorskich swych kolonij i rzą 
mi iście w duchu ś. p. Machiawela, dla których 
człowieka, nie zaszczyconego obywatelstwem ‘ 
Brytanji, jest mytem, zabawką, posuwają swą , szcZa 
tak daleko, że aż stają w obronie... psów. I t° Jc 11J(1 
jak zapalczywie! Londyńskie Towarzystwo °Pie'atfy, 
zwierzętami ściśle i z energją, godną lepszej SP‘. nje 
przestrzega, ażeby nie zaprzęgać psów do robo j 
czynić z nich pomocników człowieka. t8<

Jednak miłosierny John Buli nie przyznaj® się * 
go, że przemawia przez niego sportsman, dbały 0 na 
dę i nietykalność psiego rodzaju, lecz powołuj® 
rozmaite sentymentalne aforyzmy znakomitych » 
i nawet jakiś kanon świątobliwy, orzekający, 
rzył psa, ażeby był mu towarzyszem, uprz)le 
niem i t. d.

Takie argumenta nie wzruszają jednak bar^z°#cjąi 
anglików, którzy, zwiedzając Holandję i Nien*®?’ 
widywali na ulicach rozmaitych Neronów, 
gnących przespokojnie wózki z mleczywem, warZfuó* 
bielizną maglowaną i t. p. przedmiotami bez * 
szczególnego udręczenia lub natężenia muskułó"-

O! ci przeciwnicy nie są zwyczajnymi materjw 
co to radziby ze wszystkiego, z każdej okazji, c Je 
pieniądz. Oni dbają także o godność psią, twi®r“2 
nic tak nie poniża dogów, jak żywot próżniaczy, ? ,zonej 
przy boku eleganckiego panicza lub w salonie ,D“ pra- 
lady. Uszlachetnić duchowo psa może praca i •ast 
ca. Zajrzyjcie jeno—deklamują z emfazą—do B”‘ 
lenderskich lub niemieckich, a cudownie budują®? 
uderzy i zachwyci oczy wasze. Wieśniaczki ®*^ 
targ wózki z wiejskiemi produktami, a brytany .jjjeB* 
mnej uprzęży i z wywieszonym w dowód zapału J® pj 
pomagają im, jak mogą. One to strzegą dobytku ® , ‘',j4s; 
ni, gdy ją interes zmusi do opuszczenia go na jit 
one z przedziwnym, sielankowym spokojem, n,°* 
w cień, gdy słońce zanadto dopiekać zacznie. 
korne ani żarłoczne, ale za to z jakim apetytem 
ją panem bene merentium, gdy nadejdzie g°, fi 
tchnienia i posiłku. Można im z oczów wyczyń®’ 
zumieją swą zasługę i dumni są z niej. ^ji,

Gdy towar wyprzedany, same bez nawoły*3" z,pJ' 
zabierają się do powrotu. A gdy po spokojnie P 
ncj nocy zbudzi ich dzwonek, wzywający do PrflCJ,’^oei 
zbliżają się do wózka, gotowe do zaprzęgu i nl 
wędrówki.

Czyż to nie wzruszające? pl
Żart żartem, ale tak j-st w rzeczy samej i 

granicę, ten nie pomówi powyższego obrazka olBjpsń 
cję. Czy praca tak uszlachetniająco oddziały"'3 ,y ja1” 
nie wiem i śmiem wątpić, ale, że system, toleruj".' 
mozjadów czworonożnych tam, gdzie ich dwun°*|)łfba' 
koszodawcy niezawsze mają co jeść, zakrawa Da 
rzyństwo—któż zaprzeczy? . ^ni®2’

Kapłani sportu, nie przeklinajcie mnie za to D 
stwo. Ale są domy, w których buldog faworyt

-------- kryto, ale drugi gajowy, który przywiązywał 
z zabitymi Przetkało do drzewa, wypoWi® * eOiÓffI. 
tychnjiast panu piszczańskiemu służbę ‘Hjjiaft81 
się w inne strony. Domyślił się snąć zb1'0 
nie miał ochoty dostać się pod jego lulę-

I oto cala tragedja z powodu lisa bez 
by uie on, nie byłoby awantury między |1 oj0 p®' 
a Wyskrobkiewiczem, a bez owej przygotl? , 
lałaby się krew dwóch ludzi. jj6&

Tak zręcznie wplótł Dygasiński oWeS°wd»i*:5’ 
powieści, że stworzył fabułę nietylko 
ale i zajmującą, a wiadomo każdemu ^ar0ln»1),fl4 
jak trudno napisać „coś ciekawego” be’z 1 o0w® j1

Wielką oryginalnością odznacza się i1111^ p- , 
Dygasińskiego, w tym samym zawarta tolU 3®^' 
„Dwa djably”. Powiastkę tę możnaby n»z 
tazją, kaprysem lub coś w tym guście. szlfl, \

Dwóch nieboszczyków, duch zbyt butn®6 z go™ 
cica i duch zbyt łapczywego chłopa, stacz aj-. prw 
nocną porą boje zażarte. Szlachcic up»erft. pi®1' , 
ziemi, a chłop clicialby go z niej wypa‘°w -eg0 
szy podburza swojego, a drugi także sw^^ją®0 
prawnuka. Wytwarzają się ztąd k°lDde’ je, 
jaskrawe światło na nasze stosunki '’‘^Ljąją

Dygasiński odczuwa z niepospolitą in w. 
rzęta, głównie psy, a chłopa przeciętneg fjzo 11 
bornie. Jako malarz ludu, stojącego na .^peg ’ 
skiej stopie cywilizacji, ludu ubogiego . roz"11.1' 
nie ma dotąd współzawodnika. Nikt . . do^1.. 
tak dobrze „chama”, jak on. Kto się c „ardli1V 
dzieć, co oznacza, co jest treścią owego p pyg•
go określenia „cham”, niech odczyta n ^.^oJ11yC 
sińskiego, a zobaczy całą brutalność mes 
i chciwych. . . razyoDJ%0

Pisałem na tem samem miejscu tyle talent11’ 
sińskim, o rodzaju i rozmiarach J°°uc0 jnfof111^ 
mogę ograniczyć się na prostej wzmi 
eyjuej ojeSo o.UUioj



Kr, 289 ~~~
*WTić swą dostaje lepszą strawą, uiż pracują J 
czoła pachołek. ... .„ n tenl. lecz ja

Mie wiem, co wy, czytelnicy, myslici 
ftosuje stanowczo za psią pracą. . , zachować

Maturalnie, we wszystkiem potrze .ci j pracy 
Joty środek. 1 owi angielscy obrońcy 6 ów, którzy, ps.°w uzna^ chątni(5ł ie uiebrak wyzysk omnibu-
S^yby ira pozwoiono zaprzągłby wne 1 , czegói wla- 

dorożek, furmanek ładownych-, ale od czeg
ni® towarzystwa opieki nad zwierzą au ’ tramwajów 
Jak np. u nas z pewnością Towarzystwo ś d^ 

ziąłoby do służby psy, ale nie ma wą nawet, gdy- 
tym chąciom położonoby wkro ce ^^arowani zo- 

J ci sympatyczni współzawodnicy 0 1 . srebrne-
dla pozoru dostatku i dobrego uposażenia

611 zegarkami. . „„der rozczula-
Z początku ulice bywałyby wldo'valJ rzewnemi łzami 

tyck scen; niektóro panie płakały y . pdasuanek 
a widok Brysiów, ciągnących naraz irysie we- 
l®ka, albo 50 bochenków chicha; al do zr0ZU-
cm machaniem ogona pocieszyłyby J , taczką, niewy- 

'caia, że gdy człowiek ma do dźwiga m
„y3, i psom wymawiać sią od tego.

wiadomości bieżące.
^cb Jp°ZPOrza.dzer>ia minister]um oświaty w szko- 
fealnetQi Jskich, na równi z gimnazjami i szkołami 
i0zunjie’.wP.rowadz°na ma być gimnastyka. Po po
silą 0(1 “u ministerjów oświaty i wojny wydane 
ścieli *)0W1?anie przepisy, dotyczące wyboru nau- 
slużacv’. aaj^c'ych rekrutować się z wojskowych, 

Ju w piechocie.
baku^fja wyczerpania źródeł naftowych w okrę- 

'atek <i, • by^a kilkakrotnie przedmiotem no- 
ktogę, Zlenn>karskich. O ile przypomnieć sobie

Ze8taw'la^ Pierwszy wypłynęła ona wyraźniej 
P^dze n euiu z wiadomością o zaleconych przez 
"Cacłj pa?wych poszukiwaniach nafty w innych oko- 

wij18tw?- Wówczas to zaczęto komentować 
ona°ść, jako dowód wyczerpania źródeł ba- 

?°eło8k0' kilkakrotnych zaprzeczeniach tym 
obg^.w różnych organach prasy russkiej, za- 

8zym 8w . e glos Praw. wiest;, który w najswież- 
<^ce sie?1?3 Umerze przynosi urzędowe cyfry, ty- 
vch ou,eksploatacji nafty na Kaukazie. Ż cyfr 
fek« aże liczba otworów świdrowych 
J^J^ącym pozostała ta sama, co dawniej, 
?zyłą. .pompowanej nafty wcale się nie zmniej- 
r ma ?Wodzą tego następujące dane. W roku 
Wen eksploatacji przypada na miesiąc

iJjym wypompowano nafty 15,795,639 
i cyfrv r’ k pompowanie nafty w lipcu doszło 
ao.8ierL. »46(5>277 pudów. W r.'1888 od stycznia 
jbie zLIa Wydobyto nafty 91,106,285 pudów, obe- 
467G2ft W tym samym czasie wypompowano 

^Ploata • P’ czyli 0 3>9% wiScej- Tak wiSc 
!®ęz pr,„ .Ja . Dafty nietylko się nie zmniejszyła, 
n *ć J1Wn'e wzrosła. W jaki więc sposób obja- 
’ k°p. rZ,lastau>e ceny nafty do 5, 6, a nawet 
fyżki' PJZy krótkich terminach? Przyczyna tej pod- 
^cy, leJzJeJ braku, na który skarżą się haudlu- 
?^ksze£- Według objaśnienia Praw, wiest. w po- 
/ °kręCn *i Si1? Pr°dukcji zakładów destylacyjnych 
h Odejscn • • skim. Destylarnie te zużytkowują 
f.tzyczyav 1 °. de możności wysyłają ją za granicę, 
te'’ych n ?u.ow Podwyższenia ceny odpadków na- 
h aib do a ej szukać w wielkiem ich zapotrzebo- 
j yki zan,. ern‘j wewnętrznych, gdzie liczne fa- 
W- Zres ?Wadziły u siebie systemat opalania na- 
h kała „• a» Jak zaznacza Praw, wiest., cena nafty 
» ^Wyżś! W,C3KU roku od U—7 kop. Po ce- 
a 8 h>ższv i • uP°wano mniejsze partje, po cenach ?fgau u J ] większe na diuższe terminy. W końcu 
?afty w Cp .wy robi uwagę, że utrzymywanie się 
rWi które*6 dz‘ei° Przy udziale większych 
W, eta}.. s-’ rozporządzając znaczniejszomi zapasa- 

cawilowo panami położenia.
JWuikaćyf 1̂’1171 d°wiaduje się, że p. minister ko- 
’f8zystkich ^^“owił odbyć rewizję kancelaryj 

z»ronCe^tral.nyc11 narządów kolei’ rządowych, 
2? Zatnierzo dzeui;i materjałów, które służyć mają 
"hkacyj. °Uego zreformowania ministerjum komu- 

y Prę, iawierjUln 8Praw wewnętrznych wydało bro- 
si hros2Ury tera^cą dane statystyczne o szpitalach. 
8 W‘e jest ą o4.J0Kaznje 8i(?> iż ogółem w calem pań- 

8zP*taU z 108,028 łóżkami.
?abstwa zaim^" ’?^orinuj^, ,z ministerjum dóbr 
^bfiictwa \ U|?. 8’^ obecnie sprawą rozwoju je- 
cs D . V fuZDych miejscowościach państwa.

z Petersburskie donoszą, iż dowóz 
u'd.ać ze s. u,cy powiększył się znacznie, jak to 
n Jna, oijlpw°zdań celnych. Ó ile jednak sądzić 
Ł jeąlaue n/'J cen pieprędko nastąpi, ponieważ 

6 ej liezbv t, Znajduja się dotychczas w rękach 
ZDy kupców hurtowych.

KUBJEa WARSZAWSKI. — Dnia 19 października 1889 b.
= Zapowiedziana na kolei wiedeńskiej i bydgo

skiej organizacja wydziału gospodarczego, polega
jąca na uproszczeniu i odłączeniu niektórych czyn
ności do innych wydziałów, postąpiła obecnie o ty
le, że wypracowany szczegółowy projekt zmian 
wraz z projektem etatu osobowego, zmniejszającym 
wydatki utrzymania rzeczonego wydziału w przy
bliżeniu o 10,000 rs. rocznie, wkrótce ma przyjść 
pod decyzję rady zarządzającej, dla wprowadzenia 
w wykonanie z początkiem r. p.

= W onegdajszej berlińskiej Bvrsen-Zeitung czy
tamy, co następuje: „Firma bankierska Jarislowsky 
et Comp. w Berlinie zamierza złożyć radzie zarzą
dzającej kolei warszawsko-wiedeńskiej 3,000 sztuk 
akcyj, i domagać się zwołania nadzwyczajnego zgro
madzenia ogólnego akcjonafjuszów, celem zażąda
nia wyjaśnień co do położenia interesów kolei i 
wezwania rady zarządzającej do obrony praw 
akcjonarjuszów, poręczonych koncesją nadawczą.”

= Konkurs na posadę ordynatora etatowego od
działu chorób dziecięcych i domu podrzutków 
w szpitala Dzieciątka Jezus odbyć się ma d. 4 go 
grudnia. Pragnący wziąć udział w konkursie winni 
się zgłosić najdalej na siedem dni przed wyrażonym 
powyżej terminem.

= Przepis, znoszący kagańce u psów w Warsza
wie, zostanie rozciągnięty na wszystkie miasta pro
wincjonalne; okazało się bowiem, iż kagańce nie 
prowadzać zamierzonego celu, a w wielu wypad
kach wy woi.Jy wściekliznę u psów, pozbawianych 
z przyczyny naturalnej przeszkody możności zaspo
kojenia pragnienia. Jednocześnie dla wzmocnienia 
funduszów miejskich, aby módz rozciągnąć nad psa
mi baczniejszą kontrolę weterynaryjną, projektują 
zaprowadzenie we wszystkich miastach obowiązko
wego podatku po 50 kop. rocznie od każdego psa.

== Czynności komitetów sanitarnych w ciągu je
dnego tygodnia przedstawiają się, jak następuje: 
zrewidowano 129 zakładów spożywczych, z których 
w 10-ciu znaleziono wykroczenia przeciw obowią
zującym przepisom i właścicieli pociągnięto do od
powiedzialności sądowej. Nadto skonfiskowano: 
w cyrkule zamkowym 9 funtów zepsutego mięsa, 
w sobornym 8 f. cielęciny wydymanej, 13 f. nie
świeżej wołowiny i 26 f. śliwek zepsutych; w wol
skim 100 f. ryb zepsutych i 360 f. takiegoż sera; 
w jerozolimskim 3 koszyki grzybów robaczywych, 
6 gęsi nieświeżych i 4 kwarty śmietany zepsutej; 
w łazienkowskim pół beczki śledzi zepsutych i 5 f. 
sera zgniłego; w praskim 9 f. masła podrobionego 
i 35 f. zepsutej wołowiny. Sędziowie pokoju w tym 
samym okresie czasu skazali I5-tu właścicieli do
mów za wykroczenia sanitarne na kary pieniężne 
w ogólnej sumie rs. 576. Najwyższa kara w sumie 
rs. 107 dotknęła właściciela domu w cyrkule wol
skim. Zrewidowano posesyj 362, a z tej liczby 
w 35-ciu zostały znalezione nieporządki i gospoda
rzy pociągnięto do odpowiedzialności sądowej.

= W zeszłym tygodniu zmarło 296 osób, czyli 
o 22 więcej aniżeli w tygodniu poprzedzającym. 
W tej liczbie były 2 samobójstwa, a w 26 ci u wy
padkach przyczyna śmierci nie jest wiadoma. Z cho
rób zakaźnych ospa przybiera charakter epidemi
czny, zmarło bowiem na ospę tak dzieci, jak i do
rosłych, 52 osób, na odrę 14, na szkarlatynę 14, na 
błonicę 12 i na tyfus 4. Urodzeń było 275, czyli 
o 45 mniej, aniżeli w tygodniu poprzedzającym, 
a w tej liczbie 37 dzieci nieślubnych. Małżeństw 
zawarto 120.

Z powodu rozpoczęcia robót kanalizacyjnych, 
ulica Nowo-Senatorska została dla przejazdu za
mknięta.

— Wczoraj, o godz. 5-ej po południu, w war
szawskiemu Towarzystwie dobroczynności, odbyło 
się posiedzenie wydziału sierot i ochron, na którem 
między innemi sprawami przeznaczono wspar
cie roczne po 60 rs. dla dwóch b. dozorczyń ochron, 
przyznano zasiłek rs. 60 z zapisu ś. p. Popławskie
go jednemu z b. wycliowańców zakładu sierot chłop
ców na dalsze kształcenie się, wreszcie wyznaczo
no delegację, złożoną: z Wiktora hr. Ronikiera, p. 
Ignacego Kisielnickiego prezesa wydz. ekonom, i 
p. Muklanowicza naczelnika sekcji technicznej, 
w celu porozumienia się z opiekunem zabudowań 
po-dominikańskich, p. Juszczykiem, co do uregulo
wania używania wody we wzmiankowanych zabu
dowaniach.

= Po ukończeniu świąt izraelskich, ochrony dla 
dzieci wyznania mojżeszowego otworzone zostaną 
z d.- 21 ym b. m. (w poniedziałek).

= Posiedzenie Towarzystwa opieki nad planta
cjami miejskięmi odbędzie się w d. 22 ym b. m., t. j. 
we wtorek, w lokalu Towarzystwa ogrodniczego.

= Długoletni poborca kasy zbiorowej kolei te- 
respolskiej na Pradze, n. Robakowski, podał sia do 

emerytury; obowiązki kasjera pełnić będzie zastęp
czo pomocnik poborcy, p. Michał Lippa.

~ W instytucie weterynaryjnym warszawskim 
ze składu nauczycieli b. szkoły weterynaryjnej mia
nowani zostali: r. st. Izmaiłow pomocnikiem dy- 

i rektora, p. Narkiewicz nauczycielem zoologji i ana- 
tomji porównawczej, p. Koziorowski docentem nauk 
weterynaryjnych, p. Gajewski prosektorem, p- Bo- 
gujawlewski kowalem i p. Uśpieński asystentem 
kliniki.

= Rada uniwersytetu tutejszego na ostatniem 
posiedzeniu przyznała kandydatowi nauk przyro
dniczych, p. Morozowieżowi, stypendjum rs. 600 
z funduszów specjalnych na dalsze kształcenie się 
w celu zajęcia następnie posady profesorskiej.

= Ludwik hr. Krasiński powrócił do Warszawy.
= Administrator djccezji płockiej, biskup-sufra- 

gan ks. Kossowski, w dniu wczorajszym przyjechał 
z Nasielska i zamieszkał w pałacu arcybiskupim.

= Wspomnienie pośmiertne.
Z szeregu młodej generacji artystów - malarzy 

ubył jeden ze zdolniejszych jej przedstawicieli.
W dniu wczorajszym zmarł ś. p. Michał Feiencc- 

wicz, którego prace od lat kilku stale pomieszczały 
tutejsze wystawy artystyczne.

Po ukończeniu szkoły rysunkowej w Warszawie, 
młody adept sztuki kształci! się w Monachjum i Pa 
ryżu, pracując przeważnie w kierunku rodzajowym 
oraz malując z zamiłowaniem typy włościan.

Ostatnie dwa nadesłane do salonu Krywulta płó
tna, wyobrażające „Mołodycę” i „Hucułkę”, świad
czyły o postępie artysty.

Zmarły liczył wieku lat 27.
= Z literatury.
* Nasza literatura podróżnicza wzbogacona zo

stała dziełem rzetelnej wartości.
Mówimy tu o wydanym świeżo „Algierze” prof. 

Rostafińskiego.
Barwny język i malowniczość opisów łączą się tu 

z gruntowną wiedzą sympatycznego uczonego.
Przy sposobności zaznaczamy, iż prof. R. wrócił 

świeżo z Madery, której poświęcił kilka miesięcy 
studjów.

* Nakładem Biblj. umiej, praw, wyszły „Roztrzą
sania i rozbiory w naukach politycznych i ekonomi
cznych” dra Oczapowskiego.

Jest to zbiór rozpraw, w części już drukowanych 
po czasopismach, przeważnie jednak mniej znanych

* Nakładem księgarni Paprockiego ukazał się 
w handlu „Kalendarz powszechny”t

= Z teatru i muzyki.
* W teatrze Wielkim jutro „Gizella” (pierwszy 

występ panny Giuri) i drugi akt baletu „Warszawa”.
* Teatr Rozmaitości daje jutro „Serafinę” z udzia

łem Żółkowskiego.
* W teatrze Nowym jutro po raz czternasty wo

dewil dramatyczny „W ruinach”, który cieszy się 
dotąd stałym przywilejem zapełniania teatru.

* Przybyła do nas na gościnne występy śpiewacz
ka, panna Eliza Litta, która we wtorek ukaże się 
po raz pierwszy jako Małgorzata w „Fauście”, śpie
wać będzie następnie Julję w „Romeli i Julji” 
(czwartek) i Walentynę w „Hugonotach” (sobota).

* Próbowane obećnie w teatrze Nowym: operetka 
Lecoq’a „Marjolana” i krotochwila Abrahamowieża 
i Ruszkowskiego „Adwokat bez klijentów”, wysta- 
wionę będą z rozpoczęciem sezonu w teatrze Małym 
(przy ul. Daniłowiczowskiej).

Roboty około przebudowy teatru Małego ukoń
czone być mają na d. 1-szy listopada.

Wczoraj zwiedzał je prezes dyrekcji teatrów, je
nerał Palicyn.

* P. Rejewska, artystka naszej opery, urządza 
wkrótce na dochód własny koncert w lokalu Towa
rzystwa wioślarskiego.

W koncercie, oprócz p. Rejewskiej, przyjmą udział: 
panna Wisnowska, pp. Crotti, Aloiz i Pistor.

* Znany z występów w naszej operze p. Kruszew
ski wyjeżdża w podróż artystyczną do Cesarstwa.

* Gabinet prezesa dyrekcji teatrów został prze
niesiony na pierwsze piętro od frontu w prawem 
skrzydle; połączono go ze sceną teatru Wielkiego 
osobnym korytarzem.

Rozbiórka części oficyny na podwórzu teatrów 
, rozpocznie się w przyszłym tygodniu; na jej miej- 
! scu w odpowiednim budynku znajdzie pomieszcze- 
i nie machina parowa o sile przeszło dwustu koni, 
' służąca jako motor do oświetlenia elektrycznego.

Według dokonanego obliczenia, teatr Wielki wy-
■ maga 1,650 lampek elektrycznych.

Za dwa tygodnie mają być zawieszone roboty mu
larskie.

W przyszłym roku rozpocznie się przeróbka sce
ny i widowni teatru Wielkiego.

= Deklamatorka.
Od kilku dni bawi w Warsiawic p. Eugehja
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Wohlmuth, wiedenka, której specjalnością jest de
klamacja.

W rodzinnem swojem mieście p. W. cieszy się 
podobno wielkiem uznaniem, jako wyborna dekla- 
matorka i nauczycielka deklamacji.

Prócz tego p. W. poświęca się pracy literackiej. 
Towarzystwo muzyczne, ‘któremu przybyła gorą

co była poleconą, otwiera podobno w dniu jutrzej
szym mały swój salon, w którym p. W. przed gro
nem zaproszonych osób da się słyszeć.

= Ze sztuki.
* Kształcący się od lat kilku w akademji mona

chijskiej artysta-malarz, Zdzisław Jasiński, po ukoń
czeniu studjów otworzył obecnie pracownię w War
szawie.

* Niedawno wystawiony w Towarzystwie sztuk 
pięknych obraz Pantaleona Szyndlera „Persjanka” 
nabył p. Stanisław Altdorfer z Odessy.

* Zamieszkały czasowo w Petersburgu warszaw
ski rzeźbiarz, Sławomił Celiński, obecnie polecił, 
aby zwinięto tutejszą jego pracownię, ponieważ 
otrzymał nad Newą stanowisko dyrektora Cesar
skich zakładów ceramicznych i majolikowych.

=• Roboty kościelne,
W dniu dzisiejszym ukończono roboty przy nowo- 

wznoszonym kościele parafjalnym na Pradze.
Na czas zimy zabezpieczono wnętrze świątyni od 

zalewu prowizorycznym dachem.
Czy roboty dalsze będą niebawem z wiosną roz

poczęte, niewiadomo, gdyż komitet budowy nie roz
porządza zapasowemi funduszami.

= Szkoła ślizgania.
Jeden z gorliwszych zwolenników sportu łyżwo- 

wego, pan S., zamierza wskrzesić powziętą przed 
kilku laty przez innego łyżwiarza myśl urządzenia 
na jednym ze stawów miejskich w Warszawie szko
ły jazdy na łyżwach.

Rozpowszechniające się coraz bardzidj pośród na
szej publiczności zamiłowanie do sportu łyżwowe- 
go pozwala mniemać, iż gdyby pan S. lub ktokol- 
wiekbądź inny zamiar taki urzeczywistnił, mógłby 
liczyć na powodzenie.

= Dla biednych.
Onegdaj w sali ochrony na Pradze przy ulicy Mo

skiewskiej odbyło się przedwstępne posiedzenie 
członków rady opiekuńczej ubogich cyrkułu XII-go.

Obradowano nad kwestją wydawania biednym 
podczas zimy bezpłatnych obiadów.

Po długich dykusjach, w których brali udział pp. 
Piaszczyński, Łabędzki, Berger i ks. Dudrewiez, 
oraz panie Brzezińska i Kryzowa, postanowiono dla 
braku funduszów rozpocząć wydawnictwo 100 bez
płatnych obiadów dopiero z d. 15-ym grudnia.

Dla zwiększenia funduszów postanowiono urzą
dzić w przyszłym karnawale dwa bale na Pradze.

Z zeszłorocznego balu, który się udał nadspodzie
wanie, osiągnięto rs. 180.

«= Szewctwo na wystawie.
Wczoraj na posiedzeniu sekcji rzemieślniczej To

warzystwa przemyciu i handlu odczytano sprawo
zdanie p. St. Hiszpańskiego o wyrobach szewckich 
na teraźniejszej wystawie w Paryżu.

Pan Hiszpański oddaje pierwszeństwo szewcom 
paryskim w zakresie obuwia damskiego, w mę- 
skiem zaś celują głównie wyroby angielskie, które 
jednakże mają tę ujemną stronę, że są bardzo dro
gie; cena 30 rubli za parę kamaszy nie należy tam 
do nadzwyczajności.

Dobrze przedstawiło się też szewctwo wiedeń
skie, tudzież szwedzkie i russkie.

Z naszych majstrów — wedle notatek pana H. — 
stały stosunek handlowy z Paryżem utrzymuje kil
ka tirm, mających na rynku tamtejszym pochlebną 
markę, a mianowicie: sam sprawozdawca p. Hisz
pański (wzmiankujący o tem z całą rezerwą skro
mności) oraz pp. Banasikowski, Chmurkowski, Ma
rek i Wiegandt.

= Nowe fabryki.
W Warszawie powstanie wkrótce nowa fabryka, 

której brak w przemyśle naszym dotkliwie uczuwaó 
się da trał.

Wyrabiać ona będzie specjalnie papier listo
wy zbytkowny, oraz wszelkie papiery galante
ryjne.

Odpowiedni układ trzech spólników został już 
zawarty.

W krótkim czasie na Pradze puszczona bę
dzie w ruch parowa fabryka wyrobów blachar
skich,.

Założycielem nowej fabryki jest jeden z miejsco
wych. przemysłowców._________

==- Srebrne wesele.
Wczoraj, o godz. 10-ej rano, w kościele Opieki św. 

Józefa (pp. wizytek) Jks. Leśniewski, proboszcz pa- 
rafji Nowa, pow. kutnowskiego, pobłogosławił 25-le- 
tni«j szczęśliwo pożycie małżonków pp. Jana Zie-
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na bruk i boleśnie.się potłukli 
Na Nowyni-Świecie, w f

| lińskiego, naczelnika buchalterji i kontroli Towa- 
; rzystwa kredytowego m. Warsząwy,i Marceli! zBa- 

bińskich.
Świątynię Pańską zapełniła rodzina, przyjaciele 

i liczne grono osób życzliwych szanownym jubi
latom.

= Przybór.
Pod Warszawą woda jeszcze powoli przybiera; 

przez noc przybyło 3 cale.
Natomiast w Zawichoście stan wody szybko pod

niósł się do 7 stóp.
Większy przybór u nas spodziewany jest za dwa 

dni.
Na Sanie woda też przybiera.
Do Warszawy przybyły dwie ładowne berlinki 

z Prus i gabary ze zbożem z góry Wisły.
Tratew niewiele spływa; większa ich ilość spo

dziewana z przyborem wody.
= Niesmaczny żart.
Onegdaj w nocy pan J., właściciel kilku posesyj 

w mieście naszem, został zbudzony nagle gwałto- 
wnem dzwonieniem telefonu.

Rozespany pan J. podszedł do telefonu, aby się 
dowiedzieć, iż za rogatkami powązkowskiemi w je
go posesji wyniknął pożar.

Przerażony tą wiadomością, szybko się ubrął 
i udał się na miejsce, po to jedynie, aby się dowie
dzieć, iż padł ofiarą mistyfikacji.

Jakkolwiek natychmiast rozpoczął kroki, celem 
odkrycia niesmacznego żartownisia, wątpliwą jest 
rzeczą, czy usiłowania jego przyniosą pożądany 
rezultat.

= Odczyt, jakich nie bywało.
Mieszkąuiec Starej Woli, pod Siedlcami, Józef 

Tomaszek, przed kilkunastu laty, jako tancerz, wy
jechał z francuską trupą sztukmistrzów do Pekinu.

Towarzystwo ‘po bankructwie dyrektora roz
pierzchło się na wszystkie strony, zaś T., będący 
stolarzem z powołania, tułał się po Tonkinie i 
Persji.

Obecnie wędrowny skoczek powrócił do kraju, 
a poczynione obserwacje zamierza zużytkować 
w formie odczytu.

= Pieszo.
PP. Walenty Łukasiński, czeladnik tkacki z Ło

dzi, i Michał Trzebicki, tokarz, pracujący w warszta
tach kolejowych, posiadając szczupłe fundusze, po
stanowili odbyć wędrówkę do Pąryża pieszo.

Od Sosnowca, dokąd otrzymali bilety wolnej ja
zdy, podróżni nasi w dniu 11-ym lipca puścili się na 
wędrówkę ze szczuplemi woreczkami i mnóswem li
stów polecających do Wrocławia, Berlina, Frankfur
tu, wreszcie Paryża.

Szczegółów tej podróży, w której Łukasiński, 
mówiący po niemiecku, przewodniczył, nie znamy.

Cel jednak został osiągnięty, o czem świadczy list 
obu wędrowców, pisany z Paryża do p. M., urzędni
ka kolei wiedeńskiej, który dzielnym rzemieślnikom 
dopomógł pod wielu względami do urzeczywistnie
nia zamiaru.

Stanęli oni nad Sekwaną dopiero w d. 3-im b. m.
Obecnie Łukasiński ma już zapewnione miejsce 

w Londynie, jako tkacz, a Trzebicki będzie praco
wał w warsztatach kolei północnej.

Piesi podróżnicy zamierzają dopiero za rok do 
kraju powrócić.

= Śmierć na oceanie.
Na okręcie „Victoria”, który d. 12 go września 

odpłynął z Bremy do Nowego Jorku, zmarł warsza
wianin, Josek Wołomiński.

Zmarły jechał do Ameryki dla odwiedzenia za
mieszkałej tam rodziny.

s= Znaczne kradzieże.
W mieszkaniu nieobecnego w Warszawie p. Miłobędzkiego 

pod nrem 3-im przy ulicy Przechodniej spełniono kradzież roz
maitych przedmiotów na sumę 1,500 rs.

Pod nrem 29-ym przy ulicy Senatorskiej p. Piotr Chrzanow
ski spostrzegł brak rzeczy wartości około 600 rs.

Kradzież spełnił lokaj poszkodowanego.
= Przy pracy.
W fabryce Lilpopa i Rana przy ulicy Smolnej pod nrem 2-m 

palacz, Mieczysław Krajewski, tak nieostrożnie popchnął pod
pórkę, podtrzymującą otworzone drzwiczki pieca, iż te rapto- 

I wnie się opuściwszy, odcięły mu pałce u prawej ręki.
W fabryce Scholzego i Rephana pod nrem 28-ym na Wali- 

cowio stolarz, Józef Kaczorowski, przy heblowaniu desek 
skaleczył się w lewą rękę tak dotkliwie, iż stracił przy
tomność.

Poszwankowanego odwieziono do mieszkania pod nr. 19-ty 
przy ulicy Cieplej.

«= Zagadkowe zniknięcie.
Przód trzema dniami Rozalja Siennicka, żona właściciela 

galara, udała się do krewnych na Nową Pragę i więcej nie 
powróciła.

Siennicka liczy 57 lat wieku, jest matką ośmiorga dzieci, 
a wychodząc posiadała zaledwie kilkadziesiąt kopiejek.

Pomimo usilnych poszukiwań, na ślad zaginionej nie na- 
trafiono.

= Nieostrożna jazda.
W pobliżu dworca kolei wiedeńskiej omnibus hotelowy na* 

Jechał na dorożkę nr, 1171, która się przewróciła*

NOTATNIK TERMINOWY.

Włady^łuwówskie“‘ń W hidulskim zarządzie «t'!li“Jy na snrzeda? i. ,6°0’ suwalskiej, odbędzie się l-cl 
nionego ?a o AnWa z leśnictwa stidarskiego,
dzie sie'iirvM^-^' m’’ urzędz.'e powiatowym rawskim, 0 
«kiej n wskieii8 dzierżawę dochodu kasy
- D > tMŹni od “• ,»101 rocznie. a,sii

licytacja j’1 ma4>i»tracie m. Wielunia, ikiego od te. U& rządowego z leśnictwa ^‘e

pokojowy pokąsał 
'• Henryka de Rose-

•jawy. jertąt
Psa pizywieziono na obserwację do lecznicy dla 1 

gdzie go nie zabito, by łatwiej obse
Pan Kotlubaj, zauważywszy oznaki zdradzające ^odj’5S]juj- 
osa. polecił pokąsanego de R. odesłać na kurseję do 

jednak lekarz ten wyjechał z Warszawy, P- .u sit 
do Pasteura, dokąd tez

__ Nr.289

Pasażerowie: p. Teofil Wilniewski z córką Marją, "Ił'1' 
na bruk i boleśnie się potłukli. 4Nowym-Swiecie, w pobliżu domu pod nrem 
piekarski przewrócił ekwipaż prywatny. .Na ulicy Rymarskiej dorożkarz nr. 748 myechał np kam . 

Wskutek wstrząśnięcia dorożkarz spadł z kozła i zrań- 
w §'lowę- DaRozbieganego konia z uszkodzoną dorożką przytrzymau 

Lesznie.
= Smutny wypadek.Przed kilkoma dniami piesek pokojowy poi 

syną obywatela z siedleckiego, p. Henryką d?Po kilku godzinach zauważono w psie pewne Bil 
objawy, 
■ r 
p. Kotłubaja, ........ ....... ,
i z większą pewnością osądzić chorobę, 

u psa, polecił pokąsanego 
wida; że j ’ ' ’ ' 
cydował się jechać z synem 
w dniu wczorajszym.
= Zbrodniczy napad. Uawi*Aocy wczorajszej młynarz z Woli, Zygmunt ŁepK-j. 

pizechodząc przez ulicę Górezewską, usłyszał krzyki, " 
jące pomocy. .jaJ|Łopkiowiez pobiegł w tę stronę i dostrzegł dwa indyff 
napastujące jakiegoś przechodnia, który się bronił.

Rabusie na widok L. porzucili swą ofiarę.Nieznajomy, zamiast połączyć się zmlynarzem, aby*6 
stawić opór łotrom, uznał za stosowne uciec.dym sposobem Lepkiewicz pozostał sam i niebaw® 
zraniony nożem w bok. zacho-Napastnicy, słysząc zbliżające się kroki innych P! 
dmów, natychmiast uciekli. ' . • n0 P
domuPklOW1°Za P° "dzieleniu doraźnej pomocy odwie*

Raną, jakkolwiek ciężka, nie jest niebozpioczna. 
oledztwo celem wykrycia łotrów rozwinięto.

ocy dzisiejszej w jedneni z mieszkań pod 
ramce z powodu przewróconej lampy wynikł pożar.

J ahły się fńanki, meblq i podłoga.Uomowuicy bez wzywania straży ogień stłumić

no
z wczorajszej wzmianki o wydanym obecni0 P . u 

mnrn „Rocąniku lekarskim” czytelnik mógłby P?lt 10 
przekonanie, jakobym ja był założycielem i Prze2 
wydawał ów „Rocznik”. gi.Tymczasem rzecz się ma zupełnie inaczej, f*1-’ 
wicz, b. wiceprezes Towarzystwa lekarskiej 
przed 17-raa lały założył pismo lekarskie ĄIe<tyeyn’’ 
lat z yządu dzielnie je prowadził, zaczął 11 lat 
dawać „Rocznik lekarski”, wydawnictwopierwez01'211 
dla piśmiennictwa naszego lekarskiego wagi, gdyf> je 
części kalendarzowej, obejmowało ono sprawozda11’ję- 
wszystkich prac naukowych lekarskich, wydanph 
zyku polskim w danym roku. Mozolną tę pracę dr. Rogowicz przez cały lat dziesiątek z wyti,«fllł0S 

godną najwyższej pochwały. . ( i{,
Dzjsiaj, kiedy dla licznych i różnorodnych 

Rogowicz nie może dalej wydawnictwa tego pro"11 
należy mu się szczera podzięka za tyloletnią pf8^'

Racz przyjąć i t. d. ,
G. Fritscl^

*
Zawiadamiam, kogo to obchodzić może, że z 

danem wydawnictwem Encyklopedii powszechnej 
ainia moja (Warecka, 14) nic wspólnego nie nia.

Józef Siko> ^

* zrfSzanowny redaktor2
M nrze 285-ym A’wrj'tn a została zamieszczona"211 

ka o „ofierze” konkurencji, p. K., b. właścicielu sk 

nasion przy ul. Miodowej.Pozwól, sz. redaktorze, sprostować faktyczną s 

8prawy:1) interesu swego p. p. nie „zwinął” dobro"" j
lecz przy pomocy wierzycieli, reprezentowanych ” 

komornika sądowego, p. Myszkowskiego: .2) należność był w stanie uregulować jedynie " nJ 
ciel uprzywilejowany, gospodarz lokalu,
sklep; zresztą, według własnych nawet słów P- ■’ 
wa przenoszą aktywa o parę tysięcy rubli. ^0c0‘ 

liczbie zarwanych jest między innymi i m"! 
dawca, obywatel gubernji wołyńskiej, p. P.

Z należnym szacunkiem Al. Łętoicskh 
pom. adw. przys-
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ZE ŚWIATA.
18^n I Krakowa donosi nasz korespondent pod dniem 

' ®-: Sekcja ekonomiczna tutejszej rady miejskiej 
pfzen3. a, ^ardzo ważną uchwałą w kwcstji podniesienia 
łą 'iys}n fabrycznego. Uchwalono mianowicie, iż grun- 
tsobnl,'S^'0 W PewBej części miasta sprzedawane będą 
*zni« .\Xani*er2ajvyni budować fabryki, po cenach zna- 
Mow* -Jyc^’ aniieli nabywać je mogą osoby, chcące 
Po1n*c Cdom7 czynszowe. Ruch budowlany Krakowa 
W1!81*1 z każ(1ym rokiem i przybywa ciągle wiele ła- 
Via w 1 . sztownych domów.—Trzy prywatne domy zdro- 
GwiX^'^szym czasie mają być otwarto. Zakład dra 
ię nn»Otnorskie8°, istniejący już kilka lat, przenoś! sią 
kich »atJ 6'e^zihy, .urządzonej z uwzględnieniem wszel- 
dr. *aiunków racjonalnej hygjeny; oprócz tego lekarz 
hraom8 * 10 * 8arten zakłada dom leczniczy wyłącznie d a 
cię?! “ow’ a dr. Żurawski prywatny zakład leczenia dla 
,!>iia?CłCh ““"'słowo. — Namiestnictwo zezwoliło na 
W, nn-8tatniu Towarzystwa wzajemnej pomocy studen- 
,4oś<<n"'erBytetu krakowskiego w tym duchu, iż na przy- 
MamW1cha,r^terze członków wspierających należeć 
^żnv. ° ■ Towarzystwa także i osoby pry^ati e ez 
j ba 7 wi/k“ i płci. — W teatrze grał w tych dniach 
Hk n □ niewielkim materjalnym sukcesem głośny skrzy- 
W ndrziczek. — Bolesław Ładnowski doznaje bardzo 
tskci?!80 Przyjącia; grać bedzie tylko trzy razy. —- Dy- 
o p0(iBłea.tro krakowskiego' wniosła do sejmu podamo 
tir ."lesion’e subwencji, która dotychczas wynosi 8,500 
c2nie°Czni«- Jako motyw przytoczono utrzymanie zna- 

Powiększonego personelu.

NADESŁANE,

Wyborowe Cygara „JTonopoI" po cenie re- !>,
10, 8, 6, 5, 4 i 3, po\ec&i& JSalinowski i Free-
piarkoncski, Warszawa, hotel Europejski.

Prof Lwowa donoszą nam pod dniem 15-ymb. m.: . 
o p0' °‘* Motywował w sejmie wniosek, wzywający rząd 
Lgrar??'011'6 8t°sownych kroków, aby należytość za te- 
tai61n-y! WysIłaUe do krajów, podległych Rosji lubprzy- 
obrek, do łownego, bliżej granicy Austrji położonego 
le8ram’.2°sta^a zniżona i zrównana z nąleżytością za te- 
boinki-5 do Niemiec wysyłane. Wniosek ten przekazano 
W admiBistracyjnej. — P. Ładnowski wyjechał do 
“rząa7?a’ °statni jego wystąp u nas w przedstawieniu, 
kejL °nen’ na korzyść chorego artysty, Zboińskiego, za- 
Po C'atr Po brzegi i zamienił sią w formalną owacją. 
ttSe,,. , tawieniu odbył sią w sali Towarzystwa muzy- 
'ttzesą- 4ak'et na cześć warszawskiego gościa, wktóiym 

y ''czyło przeszło 50 osób.
ho a Rilata Zalłńskiego. Z Nowego Jorku nadesła- 
tą °88- Ztg. depeszą o próbach, dokonanych z a™a- 
tkiej Unlat>'czną, wynalazku rodaka naszego, p. Zalni-

• bby te odbyły sią z nowego krzyżownika „ye- 
inej. } Według telegramu tego miano na odległość je- 
bomb ’ * an8ielskiej puścić w przeciągu pół godziny 30 
>oWą’.z których każda mieściła 6,000 funtów dynamitu. 
l,|'anowe*aL^my 2 góry o prawdziwości tego doniesienia, 
którj?|lcie *e wzglądu na tak ogromną ilość dynamitu, 
•Lczn., / “toina prawie całą ziemią rtszyć z posad, yi- 
»kic^ ^Pomyłką prostują atoli depesze gazet angiel- 
b^kip Unoszą i one o próbach z wynalazkiem p. Za- 
ktutśw8?’ a'e według nich zawierała każda bomba 200 
«,OOo bynątnltu, tuk, że owe 20 bomb zawierały ogoleni 
•by 6j ahtów tego morderczego materjału. Dowiaduje- 
bt 8 st • alej 2 depesz angielskich, że każda bomba by
tu, wOp długa a, 15 cali w średnicy. Co do cza- 
żni» prz6ciągu którego dano owe 30 strzałów ro- 
‘tezerMi 8prawozdania; jedne donoszą, że pomiędzy po- 
dfugj8 aci“i strzałami upłynęło 15 minut 59 sekund, 
strzałń 6 16 m*nut 11 sekund. Dalej nio dano tych 
^glo<xW Z J®dnej armaty, lecz z trzech. Oznaczona od- 
ską st,W\Dos^> 3ak powiedzieliśmy, jedną milę angiel- 
iów f. zały fttoli szły jeszcze o jakie 100 do SóO yar- 
teroĄ-j yard=0,91 metra) poza cel. Amerykańscy on- 
pewnib ®arynarki, którzy byli obecni przy próbach, za- 
bardow Że 8dyby admirał angielski Seymour przy bom- 
'odie„. ?!u Aleksandrji był użył at mat pneumatycznych 
Więcei t okrGtów angielskich od Aleksandrji była mniej 

■ niią.t1 SaDla> co przy próbach amerykańskich), toby 
. a tego nie pozostało ani śladu.

} r?wv/met,ja frantttfcka zyskuje powrotnie jedną 
n „. ,!,n,tjszych sił swoich. Komitet teatru powyższe- 
’T’a st • ' a^ przyjęcie do grona stowarzyszonych Coque- 
A pat.a'który, poróżniwszy się z dyrekcją, przez 

Łlc w widowiskach komedji fran-

» ^STT1y wypadek. W Lavisino we Włoszech 
fci > * . r’!> b. m., skutkiem wybuchu przechowywane- 
* W ” wielkiej ilości prochu strzelniczego, wylecia- 
*cxt«>?,*letr,e willft księcia Zucchętti. Książę wraz 
>-buCk Ti ’^““Whtabici, księżnie zaś i guwernantce 

X Olh ’ZgOtałn°8i-
*j wi latarnię morską ustawiono temi cza- 
•*s*tu / n błaupiholm, zbudowanej na wzgórze, na wy- 
’'’her’n ° ahdji. Wieża jest pomysłu inżeniera flei- 
pipqq 1 n,a?zyry ptrowe, każda o sile trzydziestu 
srRŁj-.* Ua* utrzymuje działanie dwóch elektro-ma- 
i* WavJ*'1 ®*8xJ’n. ulepszonego systemu Meviten’a. 
**• ‘k' tylko lampa, której światło ró-
1*^'' 7/' wiijona świec. Dogodne niezmiernie dlastra- 
‘»u^7^dx,’Die')':”;Wala iin rzucone na zasłonę odbicie 

ściśle obserwować. Również z dołu z ła

twością regulować się daje siła światła i kierunek pło
mieni jego. Maszyny parowe poruszają nadto pompy po
wietrzne, dostarczające potrzebnego ciśnienia. Latarnia 
w Hauptholm wymownym jest przykładem, jaką usługę 
elektryczność oddać może w wytwarzaniu światła. Istnie
ją wprawdzie dawne latarnie o rów nej i większej sile, 
jak np. umieszczona na posągu Wolności w porcie nowo
jorskim, latarnie te jednak mieszczą w sobie cały szereg 
lapw—największe pojedyncze lampy istnieją do dziś dnia 
na okrętach wojennych, jak w angielskim „Devastation", 
posiadającym lampę o sile 500,000 świec.

X Dobra pamięć. Do mieszkania p. X. w Paryżu 
wchodzi p. Z., kolega szkolny, z którym p. X. nie widział 
się lat 15.—A! to ty!—To ja!—Pocałunki, uściski, przed
stawieni a... Nagle odzywa się Z.: — Apropos, czy nie 
przypominasz sobie, iż w dniu rozstania się naszego przed 
15-tu laty pożyczyłeś odemnie 10 fr.?—X., zdziwiony, po 
namyśle wychodzi do sąsiedniego pokoju, zkąd po chwili 
wraca z 10-frankówką i książką, co razem wręcza kole
dze Z.—Ależ ja tobio nigdy żadnej nie pożyczałem książ
ki! — Wiem o tern, ale książka ta, to nagroda, którą za 
dobrą pamięć w szkołach otrzymałem, sądzę, iż raczej 
należała się tobie.

X Za kulisami. Aktor.—Panie dyrektorze, znowu 
na wczorajszem przedstawieniu „Tancerki" nie daliście 
mi wina; z góry zapowiadam, że farbowanej wody na sce
nie pijać nie będą. Dyrektor.—Bardzo dobrze, mój 
drogi, poprawimy się, ot, dziś zarąz dostaniesz w „In
trydze i miłości" prawdziwej trucizny.

Która najpiękniejsza?...
Jakżeby się wystawa obyła wśród tłumu konkursów 

bez konkursu „na piękności”?
Było już ich tyle a tyle, mówiono o nich tyle a tyle, je

den mniej, jeden więcej zatem nie zawadzi.
Zresztą to konkurs nad konkursami. A odbędzie się 

jutro w Neuilly pod Paryżem.
Już przed paru dniami, 14-go b. m., był rodzaj jene- 

ralnej próby wielkiego turnieju,
W strojnej w kwiaty i wieńce sali zgromadziło pię 25 

gracyj, ubiegających się o palmę pierwszeństwa, a wybór 
trudny, podobno wszystkie, ile ich jest, oślepiająco 
piękne.

Uroczystość sama odbędzie się w następujący sposób:
Damy, a właściwie „piękności", zasiądą na estradzie, 

przed którą—na straży stać będą sędziowie—defilować 
ma publiczność.

Każda z „tych” przewiesi przez ramię oznaczonego 
koloru szarfę, publiczność zaś u wejścia otrzyma książe
czki, złożone z tylu kartek, ile piękności, a każda kartka 
odpowiednio zabarwiona kolorem jednej z szarf.

Po oględzinach kartki z kolorami „wybranej" panowie 
składać mają do urny, na ten cel przy drzwiach u wyj
ścia ustawionej.

Większość rozstrzyga.
Nagród cztery: 5,000, 2,000, 1,000 i 500 fr.
Pomyślano i o nagrodzie „pocieszenia”; odrzucone pię

kności, jak rzekliśmy, oślepiająco piękne, choć nie naj
piękniejsze, otrzymają na otarcie łez upominki, które im 
do grobu przypominać będą klęską w Neuilly.

Do konkursu zapisało się początkowo przeszło 100 
„pięknych”, z tych jednak, wobec nieubłaganego Jury, 
zaledwie czwarta część się utrzymała.

Najmniej szczęścia miały francuzki, jakkolwiek stawi
ły się najliczniej.

Z pomiędzy najpiękniejszych zwracają uwagę: trzy 
turczynki, siostry: Nadia, Amiati i Rosita Coralini; hi
szpanka, Dolores Dafiazi, urodzona w Barcelonie; dwie 
węgierki, siostry także: Ludwika i Adela Schickel. Po
między przyjętemi francuzkami wyróżnia się panna Dro- 
zolowska (?), zapisana jako paryżanka, jakkolwiek typem 
i nazwiskiem jest zapewne rosjanką, polką lub rumunką.

Wedle opinji, wyprzedzającej ostateczny rezultat kon
kursu, „najpiękniejszą” ma być Rosita Coralini, ale obok 
niej do pierwszeństwa roszczą sobie prawo: alzatka p. 
Becker, pewna irlaudka i córka jednego z lekarzy 
w Neuilly.

Łatwo wszakże zwyciężyć mogą i delikatne rysy pary
żanki, Augusty Bertha, lub urocze dołki w buzi panny 
Renće Vidal, również mieszkanki stolicy świata.

De gustibus... jakże tu rozprawiać, bywają takie i ta
kie, nie wyprzedzajmy więc sądu... do jutra. (=)

— Sprostowanie.'',— W nrze 282 im Kurjera w wiadomości o 
sesji malarzy pokojowych zaszła pomyłka. Podskarbim obrany 
został p. Stanislaw Jóchnowicz, nie zaś Jóchnowski.

— Dwunastoletni uczeń gimnazjum realnego pro
si o ciepły szynel; może kro z łaskawych czytelników u- 
względni prośbę biednego chiopca.

Jeszcze potrzebne są książki następujące:
Googratja 1’ulikowskiego częśćIII-eia, Katechizmbtojakow- 

skiego. Historia powszechna Iłowajskiego dla młodszego wie
ku, Nowa historja ruskiej literatury Ewstatjewa, Algebra 
Dawidowa, Wypisy niemiec. Zameugofacz.II, Wypisy Wierz
bowskiego, Logika Batalini, Teorja słowiestnosti Bioląjowa, 
Gramatyka staro-słowiańskiego języka, GeometrjaDawidowa, 
Algebra Dawidowa, Atlas historyczny A. Jordana, Atlas do 
historjl Rosji i cyrkla.

— Niewiadomemu dobroczyńcy, ’który tak hoj.io przyszedł 
w pomoc, w najcięższej i nąjbolęśptejszej diAie życia, gorąct 
„Bóg zapiać”, składa nieszczęśliwe a wdzięczna matka.

W. J. A., tzpital św. Rocha. 
u ■■ja'yji-----L-jj—i------- '-■"■lł i. "r

Aleksandra z Rothów

wdowa po jenerale, zmarła w Gorłówce, gub. 
charkowskiej, dnia 1/13 b. m.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się dnia 9/21 b. m., t. j. 
w poniedziałek, o godzinie 10-ej i pół zrana, w kościele 
św. Piotra i Pawła na Koszykach, o którem, boleśnie |do- 
tknięci tą stratą krewni zawiadamiają rodzinę i życzli
wych. —3541—

I Ś. p. KWIRYN CHOLEWIŃSKI, I 
właściciel dóbr Babice,

przeżywszy lat 55, zmarl w Babicach dnia 17 paździen Rka i 
1889 r. Pogrążeni w smutku: pozostała żona wraz z dzic ^jmi, 9 
zięciem i wnukami zapraszają krewnych i znajomyc a na f 
wyprowadzenie zwłok z kościoła św. Aleksandra w dniu 
20 b. m., tj. w niedziele, u godzinie 3-ej i pół po połud. ij 
na cmentarz powązkowski. Nabożeństwo żałobne o iprawi k 
się w poniedziałek dnia 21 b. m. w górnym kości: św. f 
Aleksandra, o godzinie 10-ej rano. 2 —^560 t

Michał-Benon Ferencowicz,
ARTYSTA-MALARZ,

zakończył życie dnia 18 b. m., przeżywszy lat 27. Stroska
na matka, brat i siostra zapraszają krewnych, kolegów i 
i przyjaciół zmarłego na żałobne nabożeństwo, odbyć się 
mające w kościele Narodzenia N. Panny Marji przy ulioy 
Leszno w niedzielę, to jest dnia 20 b. m., o godzinie S-ej 
i pół zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż ko
ścioła i tegoż dnia, o godzinie 4-ej po południu, na cmen
tarz powązkowski. 2—1293

-ffi—ihinri imrinir nnum

t S. p. Marja z Sitkowskich 
KOZŁOWSKA, 

po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, zasnęła w Bogu dnit 
17-go października r. b., przeżywszy lat 64. Pogrążona w głę . 
bokiin żalu rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomyc a 
na wyprowadzenie zwłok w dniu 20-ym października, to je st 
w niedzielę, o godzinie 3-ej po południu, z kościoła katedr ji 
nego św. .Tana na cmentarz powązkowski. —355' t—

f Dnia 21-go października r. b., jako w 11-tą rocznicę śmierci

Ł p. Adeli i ŁesznowsHeli StarŁiewicz, g 
odprawioną będzie w kościele św. Krzyża, o godz. 9'/2 rano msza 
żałobna, na którą stroskany mąż zaprasza rodzinę i przyjació*.

t We wtorek, to jest dnia 22 października^ jako w pierwszą 
rocznicę śmierci ś. p.

MARJI z MARCZEWSKICH KOSTROWICKIEJ, 
odbędzie się w kościele Przemienienia Pańskiego (po-kapucyu- 
skim) przy ul. Miodowej, o godz. 10-aj i pół rano, za spokój 
duszy zmarłej, nabożeństwo żałobne, na które pozostały mąż 
zaprasza krewnych i życzliwych. —3552

+ W dniu 20-ym października r. b., to jest w niedzielę, o go
dzinie 11-ej zrana, w kościele powązkowskim odprawioną zo
stanie msza święta za dusze ś. p. Pawła i Emilji Jani
ckich, a to z legatu przez niegdy Pawła Janickiego uczynio
nego, o czem rektor kościoła powązkowskiego interesowanych 
zawiadamia. —1190—
t W przyszły poniedziałek, to jest dnia 21-go b. m., o go

dzinie 9-ej rano, w kaplicy warszawskiego szpitala dla dzieci 
przy ul. Aleksandrja 25, odbędzie się msza święta zaspokój 
duszy ś. p. Aleksandra hrabiego Branickśego, jednego zfan- 
datorów szpitala, na którą zarząd szpitala zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomyth. —1292

f Dnia 10-go października r. b. w m. Berezie, w gubernji 
grodzieńskiej, rozstała się z tym światem, w wieku lat 80 

ś. p. Ludwika Piotrawska, 
wdowa po nauczycielu gimnazjum. Była to kobieta rzadkich 
cnót rodzinnych, pełna dobroci i poświęcenia, gotowa zawsze 
niość pomoc i radę strapionym. Wychowawszy syna, siostrzeń
ców, siostrzenice i wnuków, ostatnio lat 7 mieszkała u swego- 
siostrzeńca i tu otoczona miłością i opieką zgasła ta zacna ko
bieta, którą niejedno serce z wdzięcznością i głęboką czcią do
tychczas wspomina, —3553—

f Wszystkim, którzy raczyli oddać ostatnią przysługę przy 
odprowadzeniu zwłok ś. p. Florentyny z MichePsów Stawin 
i pocieszyć mnie okazanem współczuciem, serdeczne „Bóg 
zapłać”.
—3556— Mąż z dziećmi.

i&a.aEa
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ZPeters'b-uLrg'Sv-

Kilka ciekawych szczegółów o naturalnej mumifi- 
kacji przytacza Sibirsk. wiest., zwracając na nie uwa
gę antropologów i naturalistów w ogóle. W Tom
sko przy kopaniu rowu w d. 18-ym czerwca r. b. 
odnaleziono znaczną ilość trumien, względnie nieda
wno zakopanych. Tak np. z jednego miejsca na 
głębokości 9-ciu sążni natrafiono na 38 trumien, zbi
tych z desek lub wyżłobionych w kłodzie cedru. 
W trumnach tych znajdowały się szkielety oraz wy
schłe i najdokładniej zmumifikowane zwłoki. Na 
szczególną uwagę zasługuje mumja kobiety, mogą- 

kiej mieć 30—40 lat wieku. Mumja ma długości 2 
a rszyny 4| werszka i zachowała położenie, w ja- 
ki’em niegdyś umieszczono zwłoki w trumnie. Wło
sy kobiety zachowały się dość dobrze, ubranie zaś 
w całości uległo zniszczeniu, tak, że nie pozostało 
zeń żadnego śladu. Ta naturalna mumja kobiety 
jest .niezmiernie ciekawem zjawiskiem pod wzglę
dem .naukowym. Kości głowy obnażone są tylko na 
czole i lewej skroni; kości twarzy mają lekkie ob
nażeni e w okolicy nosa. Ciało mutnji ma kolor cie- 
mno-br oazowy, skóra zaś zachowała pewną elastycz
ność. ló muskułów ucierpiał tylko jeden —szyjny.

Naturalna mumitikacja pozostaje dotychczas za
gadką w nauce. Tak samo trudno np. wytłumaczyć 
przechowanie się wzmiankowanej powyżej mumji 
kobiety. O ile sądzić można ze zniszczonych boków 
i dna trumny oraz zupełnego rozsypania się odzie
ży, mumja znajdowała się w warunkach, które by
najmniej nie wyłączały rozpoczęcia się procesu roz
kładu. Dlaczego jednak rozkład ten ograniczył się 
tylko do bardzo drobnych rozmiarów i dlaczego na
stąpiła mumitikacja? Celem wyjaśnienia tej i tym 
podobnych zagadek utworzono wiele hypotez, z nich 
zaś najprawdopodobniejszą jest teorja, objaśniająca 
mumifikację obecnością w warstwach ziemi soli, 
zdolnych konserwować pewne tkanki organiczne. 
Znalezienie mumij w Tomsku przemawia wiele na 
korzyść wspomnianej teorji, albowiem w temże 
mieście znaleziono poprzednio trzy podobne mumje, 
a mianowicie: w r. 18al-ym, 1860-ym, a wreszcie 
w r. zeszłym. Dziennik syberyjski dodaje, iż na 
miejscowym cmentarzu wskazują nawet miejsce, 
w którem zwłoki nie ulegają rozkładowi.

Grażdanin poświęca oddzielny artykuł omówieniu 
kwestji, czy możliwe jest pogodzenie się Rosji 
z Niemcami. „Słowo: zgoda! zostało rzucone przez 
główniejsze gazety niemieckie—pisze organ ks. Me- 
szczerskiego—o sprawie tej jednak warto jeszcze 
pomówić.” Dziennik petersburski zaznacza tedy, 
że w stosunku do Niemiec Rosja zawsze pozostawa
ła jednakową, zmieniały się zaś jedynie Niemcy, 
które zresztą najczęściej kierowały się podwójną po
lityką: „Z "jednej strony zapewnienia pokojowe, 
z drugiej ogólne szczucie pod pozorem nieistnie
jących uzbrojeń, niezawartych przymierzy; z je
dnej strony — zasadnicze uszanowanie traktatów, 
z drugiej faktyczna spółka z Austrją w sprawie 
złamania ich na Wschodzie; z jednej strony szuka
nie przyjaźni z Rosją, z drugiej—łączenie się z jej 
nieprzyjaciółmi i t. d. Czyż z tych zestawień nie 
wynika, że nie dość jest jednego wypadkowego epi
zodu, choćby takiego, jak zjazd berliński, aby prze
konać Rosję o swej istotnej chęci do zgody i aby ją 
skłonić do zapomnienia dawniejszych dwóch miar 
i dwóch systematów. Czyż dosyć jest trzydnio
wych grzeczności, aby wzbudzić wiarę w przyszłość— 
na słowo.”

Dzienniki russkie zaznaczają, iż w gubernji pe
tersburskiej rozesłane zostały okólniki do władz 
włościańskich, zalecające, aby włościanie, ukąszeni 
przez wściekłe zwierzęta, nie leczyli się u znahorów, 
lecz odsyłani byli do stacyj bakterjologicznycb.

W Petersburgu odbywają się ciągle podróże balo
nowe w celach naukowych i w formie ćwiczeń wo
jennych. Podczas jednego z nadchodzących wzlo
tów mają być wykonane próby z użyciem spado
chronu, do którego umocowane będą ciężary.

Dzienniki, wychodzące nad Newą, kilkakrotnie 
wspominały o zamiarze utworzenia w Petersburga 
muzeum produktów mięsnych. Obecnie projekt ten 
ma być urzeczywistniony i z inicjatywy jednego 
z weterynarzy urządzone będzie takie muzeum przy 
bydłobójniach miejskich.

Jeszcze w marcu r. b. dwudziesty dziewiąty zjazd 
ogólny przedstawicieli russkich kolei, obradując 
pomiędzy innemi nad sprawą uregulowania taryf na 
przewóz nafty i produktów naftowych, polecił komi
sji specjalnej, składającej się z głównego towarzystwa 
russaich kolei, czasowego zarządu kolei, zarządów 
kolei zakaukaskiej, południowo zachodnich, gria- 
sko-carycyńskiej, oraz przedstawicieli zjazdów I, II 
i III grupy i związków odessko-warszawskiego 
i warszawsko-orłowsko-carycyńskiego z udziałem 
reprezentantów ministerjów komunikacyj i finan

sów, zgromadzić wszelkie dane o tej kwestji, aby 
możebnem było powziąć odpowiednie decyzje pod
czas zjazdu listopadowego r. b. Otóż dzienniki pe
tersburskie donoszą, iż komisja ta przystąpiła do 
pracy w miesiącu sierpniu, tak, że prawdopodobnie 
nie zdoła ukończyć swych zajęć przed zjazdem. 
W ten sposób rozstrzygnięcie kwestji taryf nie na
stąpi już prawdopodobnie w listopadzie.

Czytamy w Graźdantnie: „Poddani russey ob
cych wyznań w pewnych okolicznościach zdradzają 
zupełnie dobre usposobienie do prawosławia i pra
wosławnych. Do takiego wniosku skłania np. ogło
szony opis wizyty przewielebnego arcybiskupa 
chełmsko-warszawskiego Leoncjusza w okręgu su
walskim. Na drodze do Suwałk w Krasnopolu ar- 
cypasterza prawosławnego powitali chlebem i solą 
miejscowi katolicy. W osadzie Stawiskach przy
jęli błogosławieństwo arcybiskupa Leoncjusza dwaj 
księża. W soborze suwalskim na powitanie zgro
madzili się, oprócz duchowieństwa prawosławnego, 
katolicy oraz luteranie z pastorem.”

Telegrami „Kurjera Warszawskiego"-
Wiedeń 19-go października. (Tel. nr. K, IV.)— 

Cesarz Franciszek Józef odjechał do Meranu. Zasa
dnicze uchwały ostatnich konferencyj ministerjal- 
nych zostaną sformułowane i do zatwierdzenia mo
narszego podane.

Wiedeń 19-go października. (Tel.pr. K. W.)— 
Sprawa monorska groziła w ostatnich kilku dniach 
przesileniem ministerjalnem w Budapeszcie, ponie
waż odpowiedź, jaką Tisza dać zamierzał na inter
pelację Daniela Iranyiego, nie zadawalniala nawet 
stronnictwa rządowego. Sprawa oparła się aż o 
Wiedeń. W tym celu przyjechali tutaj Tisza i obe
cny minister rolnictwa, domniemany następca jego 
hr. Szapary. Skutkiem konferencji wiedeńskiej 
rzecz weszła w stadjum łagodniejsze. Tisza udzieli 
odpowiedzi, która zadowoli najzupełniej wojskowe 
koła węgierskie. Kwestja chorągwi honwedów uregu
lowana zostanie przez osobną ustawę dodatkową, 
uzupełniającą akt ugody z r. 1867-go. Prawnopolity
czną stronę kwestji sformułuje obecny także w Wie
dniu minister sprawiedliwości, Dezydery Szilagyi. 
Oprócz sprawy monorskiej, sprowadziła ministrów 
węgierskich tutaj potrzeba zasięgnięcia u hr. Kalno- 
kyego informacyj o wpływie zjazdu berlińskiego na 
położenie europejskie.

Wiedeń 19-go października. (T7. pr. K. W.) — 
Wczoraj odbyła się próba nowego grafofonu Tainte- 
ra. (?) Przyrząd bardzo prosty. Śpiew Winkelma- 
na i deklamację Sonaenthala powtórzył bardzo do
brze, jednej wszakże tylko osobie. Odciski gł osu 
mogą być przesyłane pocztą. Najem roczny 40 do 
larów.

Praga czeska 1 9 go października. (Te.1, pr. 
K. W.)—Staroczesi uznają wszelką akcję w sprawie 
koronacyjnej za przedwczesną, zanim ugoda z niem- 
cami nie przyjdzie do skutku.

Berlin 19-go października. (71 p. K. W.) — 
Cesarzowa Fryderykowa wraz z córkami odjechała 
dzisiaj zrana do Aten. Wybrano drogę przez Re
gensburg, Botzen, Weronę i Wenecję. W d. 25 ym 
zrana cesarzowa przybędzie do Koryntu, a po połu
dniu stanie w porcie pirejskim.

JBerlin 19-go października. (Td. pr. K. IF.)— 
Dzisiejsza Nordd. ally. Zły. powtarza wiadomość 
wiedeńską, że hr. Kalnoky z końcem października 
udaje się na zaproszenie ks. Bismarkado Friedrichs
ruhe.

Berlin 19-go października. fTel. pryto. Kwi. War.) — Po
życzka bułgarska zastała w zasadzie ułożoną za pośredni
ctwem Laenderbanbu. Szczegóły, podane przez Neue freie 
Presse, są jednak mylne. Tutejsze sfery finansowe, należące 
do grupy rzeczonego banku, informują, że sprawa wymaga 
jeszcze wielu rokowań i musi przejść przez rozmaite stadja. 
Zapewne Turcja będzie wezwaną do dania Swojego placet, ja
ko państwo zwierzchniczo, gwarancją zaś pożyczki będą kole- 
je bułgarskie. Minister finansów SJabaszow bawi przy księ
ciu Ferdynandzie w Paryżu; zapewne znoszą się ze sferami 
fiuansowemi, a za powrotem układ ostateczny zawrą. Nie 
można wszelako przesądzać jeszcze, czy Laenderbanb uzna 
dane sobie rękojmie za dostateczne. Sprawa jest zbyt dra
żliwą dla banku ze względu na konstelacje polityki między- 
narodowej.

llzym 19-go października. (T. p- • 
Koronacja Menelika na cesarza Etjopji pdbędz 
jeszcze w ciągu października. Wieltt WP , e3j 
naczelników prowincji Tigre wystosowa o a 
do Menelika, prosząc go o przyjaźń i pokój.

Belgrad 19-go października. (Td. pr-&' 
Uroczyste otwarcie skupczyny orędziem
nastąpi jutro. _

Belgrad 19-go października. (71 p< 'jcZi) 
Na wiceprezesa skupczyny wybrano 
który jawnie głosi potrzebę przywołania o 
Karadżordżewicza.

Berlin 19-go października g. 2 m.30 
Ruble w gotówce foTcj (wczoraj • 

ua dostawę (wczoraj M •
211
2

GIEŁDA.
Warszawa, 19-go październ JzIK 

Poranne szacowania berlińskie obiecywa ?' jrUrsoifl
płacić 210 i podobno 210.50, odpowiadają ta]jSacjfl 
47.62| i 47.50 bez kosztów, a petersburs i 
wynosiły 9.62 za Londyn z odbiorem natyc nas 
w żądaniu, 9.70 na grudzień i 9.72 na st}cz ^^i 
kursa podążały dziś w kierunku zniżko wym,^en)1I rd' 
głemu brakowi gotówki i, co za tern idzie, ffpi»W- 
chowi. Różnice pomiędzy początkowym kur j ko&' 
wego Berlina 47.57£ (równia 210.20 bez rZyiy dzi» 
cowym 47.45 (t. j. 210.70 m. za 100 rs.) ” końcoWe5° 
12 j kop., a przy porównaniu wczorajsze? robio- 
kursu 20 kop. na korzyść rubli. W d°sta'Vtaffe z odbi°" 
no dziś nie wcale. Żądano 47.57^ za dofo^ca b. m- 
rem codziennym według woli nabywcy ^°. ,mruchu. Bel" 

Waluty obce w średnim, lecz dość osPa^.7 52I, 
linem krótkim obracano po 47.571, 47.55, ’ . 47.5° 1
47.47J- i 47.45, przeważnie jednak po ^/..„oterffl’11?' 
47.471, żądając 47.70. Inne niemieckie d. °n(|yn kr°' 
we miasta bankowe oddawano po 47.47.L 9ig3, R3' 
tki kupowano po 9.60£, przy zaofiarowaniu P .ffaDiu P® 
ryż krótki chciano zbyć po 38.60, przy Posfu ^0, Ptl? 
38.45. Wiedeń krótki kupowano po 81.25 1 ° 
chęci otrzymania 81.45. .. DjezB”?*

W papierach obroty średnie, przy tendency gj.gO, 
nionej. Listy likwidacyjne chciano zbyć po 88. jygiąw 
stosownie do wielkości odcinków, a kupiono 'i ;e po 
w sztukach po rs. 1,000 i 500 po 87.85. Wsc ^zjętO 
życzki ofiarowano po 100, wszystkie trzy ennsj1 , z 
zaś k lka tysięcy I i II em- P° 99-55, Zaplac° 4 /• 
kilka pożyczek premjowych I em. Nową poiycZ p0 
ceniono po 81.35, a kupiono kilkadziesiąt tysięw 
Listy zastawne ziemskie starano się umieścić P ieSz- 
I ser. i po 95.90 Ii-ej, III-ej, IV-ej i V-ej serji, » li
czono kilka tysięcy I-ej serji po 96.85 1 9b^U’0> D6” 
kanaście tysięcy ostatniej serji po 95.55 i 95- ' gj.'" 
zastawne miasta Warszawy w żądaniu po Jr2yiflaI1 
95.10, 94.85 i 94.75, stosownie do serji, a ® ty5ją0 
94.75 za kilka tysięcy III serji i 94.45 za kj gj,?5» 
IV serji. Listy zastawne miasta Łodzi P°, Lj’sty6.’ 
93 i 92.25, stosownie do serji, bez nabywco^ ® a 
m. Kalisza chciano oddać po 102. Poszuki .^jch P 
zastawnych 6% m. Lublina po 100 i ffanobf ? 
99.50. Obligi kanalizacyjne m. Warszawy 1° ’ ^ile® 
90.25. Chciano osiągnąć za 6% listy zas a 
skie 101.50, a za 5% listy 91.50. ffars?'’

Notowano dziś akcje w żądaniu nomina n jj » 
bydgoskie po 88 duże, po 87 małe, terespo szaOf1-are’f* 
w poszukiwaniu fabryczno łódzkie po 220., 
niu akcje banku handlowego w Warszawie P° ]iandl°*a 
szawskiego banku dyskontowego po 305, ban ogni 
w- Łodzi po 350 w płaceniu, warsz. Tow. “b^P' 0 ?•> ’ 
po 237 w żądaniu, warsz. Tow. fabryk cu , jjofl 
w płaceniu: Dobrzelin po 1150, Cząstocice P1’ gtaracl>® 
stancja po 510. w żądaniu: stalowe po l,0o n®r',' 
wickie po 50, warszawskiego Tow. fabr. 111 
roln. i odlewów po 25, w płaceniu hutnicze p . 
wiercie po 265. idenyP°81

Żądano dziś za marki w złocic po 48, gula .
i franki po 39 kop. lut ob«fC

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla w 
słabe. ”

SPRAWOZDANIA z TARGd1^'
_____ ovvy

Z targu koni. Trzeci z rzędu już targ 
dzo nie odznacza się ani dostawą, a .i też PolkUltf'..|)oru. 
kupują, którzy muszą, lecz wprawdzie nie U>:1 ...„ioj !ie^' 
których oJ dwóch miesięcy dostarczają coraz gdz^^. 
Handlarze sztuki lepsze nabywają zagranie? Prl j^oni 
potrzebowania na nie są znaczne i ceny wysokie- dost»r sz9 
zowych, na które w piątek n e było kupców, ^oni0 . jjeh' 
wcale, liczba roboczych Wynosiła około 120. " a ko"1^ j2- 
żądano do rs. 90, amatorów jeanak na nie braK , 40
szo, za któro żądano po rs. 55, sprzedawano P.))3noni. h.rd»‘" 
Sprzedano ich kilka sztuk dorożkarzom * -Vyvl si? ” 
piątkowy z powodu małej dostawy koni skeHc'O 
wcześnie i pokup był bardzo nieznaczny-
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w — JfjłJTAlfllEJspreedaje trumny, 
żałoby, załatwia pogrzeby, ekshumacje, 
przewożenie zwłok, Zakład pogrzebowy 
«7. Pełczyńskiego, Nowy-Świat 50. 3226

SREBRNE
PAPIEROŚNICE. ZAPALNICZKI, 
TABAKIERKI, RĄCZKI DO LA
SEK. OŁÓWKI, ECRITOIRY, 
NOŻE DO PAPIERU. BONBO- 
NIERKI. FLAKONY DO PER
FUM, SZCZOTECZKI DO WĄ
SÓW I DO ZĘBÓW. KUBKI,PU- 
HARY, KARAFKI DO WINA itp. 
PRZEDMIOTY SREBRNE, WY
TWORNEJ ROBOTY PO CE
NACH UMIARKOWANYCH PO
LECA MAGAZYN JUBILERSKI 
M. MANKIELEWICZA W GMA
CHU TEATRU POD FILARAMI.

1294

PATENTA WYR Al

MANBT 8 6. I.
naJstarsze biuro patentowe berlińskie. 

BERLIN. Friedrich str. 78. 111

Jf. Olszewski.

przysięgły Jan Finkelhaus, po- 
farszawy, 10 Hr Kotzebue. 3550

orT Grodzki leczy choroby sekretne 
tn^Oetnoc wskutek takowych. Widok 22. 3417 
4^ ^r. Szenhak Pańska 26 (Twarda 3) od

Choroby wewnętrzne.______________ 3475

Pobrzycki powrócił do
(3495)

Hiev BP. JHkucki okulista, wrócił z zagra- 
SL?lekt°ralna 34. 3498

K.CIBILS
tq. Q mięsne, otrzymały w roku bież.

złote s
*• w Slelburn, Paryżu i Ko- 
x3558 

a ''czŻŻ -- ""
'pczny wyjazd do Petersburga 

’o 3561

,8Prze,i'l- d—5 letnią praktyką) dokładnie 
t % w.latnieunaZ W8zc'kich wędliniarskich wyro- 

rJfUnkóu e ? odesłaniem fotografii, świadec- 
1 adresu- Zakaznoje. Śt.-Peters- 
26, kwartiry 25, Mlynarskomu.

ma honor prosić pp. akcjonarjuszów Towarzystwa 
o przybycie na zwyczajne i nadzwyczajne ogólne
zebrania, mające się odbyć w dniu 30 października
st. st. 1889 r. o godzinie 1-ej po południu w Peters
burgu w biurze dyrekcji, prospekt Ekateryngowski
(róg prospektu Wozniesienskiego) nr 11/28.
.1) Program zajęć zwyczajnego ogól

nego zebrania.
1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie przedstawionego

przez dyrekcję budżetu przychodu i rozchodu eks
ploatacji drogi żelaznej nadwiślańskiej na 1890 r.

2) Wybór członków komisji rewizyjnej dla roz
patrzenia sprawozdania z eksploatacji pomienionej
drogi za 1889 r.
li) Program zajęć nadzwyczajnego 

ogólnego zebrania.
1) Przedstawienie dyrekcji co do przedsięwzięcia 

starań u rządu o udzielanie forszusów na rachunek 
emerytury lub połowy składek, przypadających z 
kasy emerytalnej agentom drogi opuszczającym 
służbę w Towarzystwie z powodu choroby lub nie. 
szczęśliwych wypadków.

2) Wydanie decyzji w przedmiocie starań u rzą
du co do odroczenia terminu określonego w § 58 
ustawy Towarzystwa dla przedstawienia komisji 
rewizyjnej sprawozdania eksploatacji drogi za rok 
zeszły.

3) Rozpatrzenie i wydanie decyzji w przedmio
cie odniesienia na kapitał zapasowy Towarzystwa 
wydatków na następujące nowe roboty:

a) wydatku rs. 2 867 kop. 75 na powiększenie 
lokalu ekspedycji towarowej na st. Warszawa Nad
wiślańska,

b) wydatki rs. 11,810 kop. 75 potrzebnego na 
zmianę krzyżownic ułożonych na drodze z szyn fa
bryki Aleksandrowskiej na krzyżownice ze stali 
zlewnej stosownie do polecenia departamentu dróg 
żelaznychjz dnia 20 maja r. b. za nr 4899.

c) wydatku rs. 427 kop. 60, potrzebnego Da prze 
dłużenie o 40 sążni bieżących platformy pasażer
skiej na st. Praga.

d) wydatku rs. 4,040 potrzębnego na urządzenie 
drewnianych izbic przy moście na rz. Narew’

e) wydatku rs. 48.259 kop. 85 potrzebnego na 
przebudowanie mostów nr 108, 109 i 110 na 256, 
261 i 268 wiorstach drogi żelaznej nadwiślańskiej.

f) o odniesienie, wskutek rozporządzenia rządu 
na kapitał zapasowy wydatku rs. 174,000 wyzua-

. C'ry’fe' "a Ajazd <lo H||M )

j»ggLADNIK r
iM^laV^ie ilrV I11? wyrabiać wszelkiego rodzaju 
4&hk?’*in św'UlUkta' Zwracać -się piśmiennie z 
°’łt^g, Z7ladectwa i adresu. Zakaznoje. St.-

‘ ^atek 4S°rodnyj prospekt nr 10> kwartiry 
3563

,ltHcz?ent^8ta Zofja Guizman 'wstawia zęby 
10 (jQae> leczy, plombuje, przyjmuje codziennie od 

południu. Szpitalna 3. 3327

lindau, adwokat przysięgły 
Błaga 21. 1273r

SiAdw-

Kqpi blESibD/JUHA.
8zy kars wyższy Metody Niemieckiej Reus- 

Mi^/^rzymalem, jako podarunek bezpłatny, inne 
(iuqj0Wartości 5 zlr. 34 ct. Franciszek Święch 

Myślenicach, p. Kraków, Galicja. 3310 

fljj *Wtut leczniczo - gimnastyczny 
^gj UJe chorych w różnych skrzywieniach oraz 
% La * * * * * * * 8Vkę hygieniczna i fechtunek w odpowie-

donica, szkarlatyna, | 
ni0r odra, ospa, 
giią^^erzają się, jeżeli rzeczy chorych ule- | 
Ptjyi infekcji w Grochówie. Wóz po rzeczy J 

^bywa, na wezwanie telefonem nr 538, lub iii
Zamówienia przyjmuje firma

* Ch. GEBER, i 
*^<UiTaia nr Leszno ł, Mar- y 

^*ow*fca 110, Praga, tir u ko- g g wa X. 32.
Ceny stale niskie, a

rastra 
■k 'Ms Vins de Champagne 
s^Uart Pere&Fils 

iłujący w Rheims od r. 1729 Sillery 
łu?°8tać ^llfi^rłeur EKtra tiry. 
W8lychth°^na Wo wszystkich pierwszorzędnych 
1’kh • VVł aadJach w*n> jak° to: u Ant. Stępkow- 

'„.Millera, „Caves du Grand Hotel de 
'SLw test ona;i Steekiego, Ign. Lijewskiego i 
^^^■^U'Uracjacli głównych Hoteli. 4540

wynagrodzeń wypłaconych w miesiącu wrześniu 
1889 roku przez Warszawską Jeneralną Reprezen
tację Towarzystwa Ubezpieczeń „ Jakor“, za szkody 
zrządzone przez pożary w Królestwie Polskicm i 

Kraju Północno-Zachodnim.

J. Ubezpieczenia roln&
A) Królestwo Polskie.

Teleżyński Feliks, Neledów, powiat 
Hrubieszowski

Buchweitz Dawid, Koźniewo-Wiel- 
kie, powiat Pułtuski

Goldstein Biuen, Zachęty, powiat 
Radomski

Wróblewski Tadeusz, Dlugojów, po
wiat Radomski

Boski Juljusz, Jagodno, powiat Ił
żecki'

Kobyliński Juljan, Wąworków, pow. 
Opatowski

Łabęcki Mieczysław, Prusy, powiat
Opatowski

Wiślicki Mejer, Mniszew, powiat Ko* 
zienicki

Kochan Antoni, Kuźnica Strobińska, 
powiat Wieluński

Solnicki Władysław, Rzędów, pow. 
Stopnicki <

Walchnowski Andrzej, Niziny, pow. 
Stopnicki

Lubowiecki Aleksander, Sroczków, 
powiat Stopnicki

Szczepanowski Władysław, Koście- 
jów, powiat Miechowski

Hr Wodzicka Zofja, Wymysłów, po
wiat Pińczowski

Chrzanowski Kazimierz, Góry, pow. 
Słupecki

Kościański Franciszek, Wójtostwo, 
powiat Słupecki

Zaleski Stanisław, Wichertów, pow. 
Turekski

Herlen Karol, Hotel, powiat Kolski

Rs. Kop

2,013 33

61 17

117 50

501 50

3,024 75

99 —

2,050 64

134 40

745 42

3,458 94

2,860 43

467 64

2,959 89

2,249 72

1,039 50

1,077 49

95 47
547 68

B) Kraj Północno-Zachodni.
Sutin Berko, Smolewicze, powiat 

Miński
Sokołowski Mowsza, za miastem 

Pińskiem przy st. dr. żel.
Lenkiewicz Bolesław, Prudek, pow. 

Mozyrski
Hr Kata zyna Tyszkiewicz i W. Po

pów, Plcszczewice, powiat Borysowski

860 —

650 —

944 —

208 —
Łącznie . . . 26,168 47

Członek Komitetu Nadzorczego,

M. Glinka.

II. Ubezpieczenia fabryczne i miejskie.
A) Królestwo Polskie.

Blechscbmidt Stanisław, Warszawa 230 36
Janowski Jan, Warszawa 18 —
Beer Fein, Warszawa 38 40

Śmigielski Stanisław, osada Skary
szew, powiat Radomski 661 50

To warz. Akc. „Zawiercie”, powiat
Bendziński 29 05

Blumenthal Feliks, Wojciechów, po
wiat Kielecki — — 3,500 —

B) Kraj Północno-Zachodni, 
Niezabytowski Marjan, Dubienka,

powiat Słonimski 432 70
Blumenthal Jankiel, Sokółka 900 —
Lakermau Ej la, Lebiedewo, powiat

Wilejskj 6 —-

Łącznie .... 5,816 61
Ogółem wypłacono w mie

siącu wrześniu 1889 r. .... 31,982 48

Warszawa, d. 11 października 1889 roku. 
Generalny Reprezentant 

Towarzystwa Ubezpieczeń „ Jakor“ 
1282r Edward Epstein.

OGŁOSZENIE
WARSZAWSKI

Kantor Banku Państwa
podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 17 
(29) października r. b., odbędzie się w zarządzie 
kantoru o godzinie 12-ej w południe licytacja na 
dostawę w ciągu roku drzewa sosnowego i brzozo- 
wego na opał’gmachu bankowego. Warunki licyta
cyjne przejrzeć można w kancelarji kantoru w dni 
biurowe. Przytem nadmienia się, że do licytacji 
mogą przystępować tylko osoby posiadające świa
dectwa handlowe 1 i 2 gildji. 1257

Dyrekcja Towarzystwa

^

32007835
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aronego pmx mśnisterjom komunikacji na powię- 
kszenle łnedfców prwwoau na drodze żelaznej nad
wiślańskiej, .jak również na odniesienie wydatku rs. 
"7,800 koniecuMigo u» dodatkową emisję obligacyj 
Towarzystw*.

g) odniesienie na zapasowy kapitał wydatku 
2/700 rs, niezbędnego na nabycie trzech tokarń dla 
warsztatów dragi,

4) wydanie decyzji co do tymczasowego odnie
sienia na kapitał zapasowy, stosownie do wskazó
wek departamentu dróg żelaznych z dnia 20 iipca 
t. b. za nr 7,783 wydatku rs. 19,600 potrzebnego 
na przeprowadzenie nowego toru na stacji Kowel i 
na inne roboty dodatkowo do sumy rs. 1228 kop. 40 
wydzielonej już przez rząd z dodatkowego kapitału 
obligacyjnego Towarzystwa, oraz zadecydowanie 
co do ostatecznego odniesienia tego wydatku na do
datkowy kapitał obligacyjny Towarzystwa,

5) Podanie akcjonariusza F. K- Jagołkowskiego

polska, russka i francuska w księgarni M.
Ncudinga, Leszno Jś 12. — Abonament 
miesięczny kop. 50. 1360 

poleca Pi’. Fryzjerom Centralny Skład per
fum i kosmetyków J. Kalinowskiego, 
ulica Krakowskic-Przodmioście Jw 65, 1280

to,
poleca w wielkim wyborze:

iBjr na suknie i okrycia, oraz wszelkiego rodzaju 
Pasmanterje, Koronki, Tiule, Wolanty, Wstążki etc

„vu^xumj Miiauuji
przez 1196

Stanisława Bełzę.
Wydanie ozdobne z 9 drzeworytami. Stron

aiL—Ceua n. 1 kop. 50.—Dostać można 
• Ge&cAnen i Woltt* i » każdej księgarni.

„TELEFON
Wybór anegdot, żartów i wierszy 

humorysty czno-satyrycznych, 
z ilustracjami, 

wyszedł z druku i jest do nabycia we wszyst
kich księgarniach wWi rszawic i na prowin
cji oraz w kioskach. Cena kop. 20. 135Ł

Do nabycia we wszystkich księgarniach:
Nakładem Księgami i Składu Nut

Barchany, Podszewki, 
Pończochy, Skarpetki, 

Wyroby włóczkowe ciepłe, 
Chustki i Towary norymberskie, 

Wybór wielki, ceny nizkie, 
poleca 1871R

Maria Chraszczewska,
Wierzbowa Nr. 6, Hotel Angielski.

Wyszła1 a dmtm nakładem Redakcji „Gaze
ty Boinirz.oj. najnowsze dzieło E. Rislora 

c(™. iuist. Tolr. w Paryżu,

Uprawa Pszenicy, 
prjwużou* i foijfowioduio do naszych stosun- 

ikóc dopełnione 

p. F. O. Wil koński ego.
O ucyjijtltifW'j wartości dzieła francuzkie- 

g’e agrwBetna. świadczy wymownie fakt prze- 
1 ożenią gt> niezwłocznie przez słjnnogo rol
ni ta* aaeatiiec&ńesn IŁimpoua.

Dzieło. Riwiera atawiara wszelkie wskazów
ki zniieraąjące obniżenia kosztów pn»- 
ćnŁgi psBBBfcy, powinno więc saualliBŹf sjj 
w ręikia Łażdttjn nswwtaj^<pag® ta zkwiro 
roi ulika.

Ceza Oprawy Ps-’eni^ i*, i — Jfcdly- 
wrjtjry w Eied. Ga*. &fc., kaszta w jrze- 
■jŁci oia ipHiiuszą. I837r

DEWIS.
POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA 

Marji Rodziewiczówny, 
uwieńczona i;a konkursie „Kurjęra Warszaw
skiego’, wyszła z druku nakładem tegoż Ku- 
Tjera i sprzedają się we wszystkich księgar
niach.—Cena. w Warszawie rs. 1 kop. ŚO, 
z przesyłką na prowincję rs. i kop. 75.- 
J-kłady główne: w Administracji „Kurjera 
Wars;aw=ldego" 1’lac Teatralny JV 9, oraz 
w Biui-ze wydawnictw S. Lewcntala Nowy- 

Świat JW 41. 1365

w Warszawie, Nowy-Śwńat 53 i w Im blinie, 
wyszły następująco nowo wyborowe tańce na fortepian:

Andró Ł. Na mcm, Walca-—Cena w ozdobnej okładce, z pięknym widokiem mor- 
skim, kop. 4Ó-

Andre L. Haprzódt Galop Cyklistów. Z wierszem Piotra daszyńskiego. Cena 
w ozdobnej okładce z wizerunkiem cyklisty, kop. 30.

Lecocq Ca. Aii-Bab?. Walce z motywów tak często obecnie grywanej Operetki .Ali- 
,Baba.“ Cena kop. 30.

©smaźski Wojciech. Panienka Polka. Cena kop. 30. 
Tańce powyższe mogą być śmiało polecone jako ochocze i melodyjno, a przytem ła

two pluionc.
Nhdsylyvy należność (markami) wprost do księgarni SI. Arcta, otrzymują nuty 

L-anęp,
Księgarnia wpatrzoną jest zawsze w wybór nut wszelkich innych wydań, oraz we 

wszelkie nowości: brakujące nuty sprowadza w ciągu 8 dni. 1872
35”

KORESPONDENCJA PRYWATNA-

— Piękny Księżycu!? Królowa .^^^3561 
Przesyła jaknajscrdeczniejsze źyczeniaize^^^^

6) Zdanie sprawy w kwestji zadecydowanego 
przez ogólne zebranie z dnia 13 listopada 1887 r. 
wydania wsparć jednorazowych spadłym z etatu 
urzędnikom.

H Posiadacze akcyj bezimiennych pra
gnący uczestniczyć w ogólnych zebraniach, obowią
zani są złożyć dyrekcji osobiście lub za pośrednic
twem osób specjalnie upoważnionych, nie później 
jak na dni 14 przed terminem ogólnego zebrania, 
tj. nie później jak o godzinie 1-ej z po.udnia, dnia 
16 (28) października r. b., posiadane przez nich ak
cje Towarzystwa lub kwity depozytowe z wyszcze- 
gólnionemi na tychże dokumentach numerami od
powiednich akcyj; osoby upoważnione pizez posia
daczy akcyj do ich zastępstwa, obowiązane są w 
tymże terminie złożyć odpowiednie pełnomocnic
twa.
«■-. Złożone walory dyrekcja zwróci po ogólnych ze
braniach okazicielom wydanych na nie kwitów.

KASZEL i KATAR
natychmiast ustępują po użyciu

Dragees contrę la toux 
Płynu od kataru, 

w Aptece Dworu J. C. Król. Mości

F. DZIECHCIŃSKIEGO 
W WARSZAWIE. 

IKrakowskie-Przedmieście .V 59, 
tnmże

TWo GÓ Przec*w wszelkim odmrożeniom
•DuLctoU i niezawodno Proszki od bólu 

głowy. 1751r

MALINY, GRUSZKI. - 
i na kompoty), nabywać i :cOjór. 
dnia od 9 ej rano do t-g

KALENDARZE: 
książkowe, kieszonkowe, ścienny, 
do zrywania i blok toaletowy na 

rok 1890, nakładem

Ch. Keltera, 
wyszły z druku i są do nabycia w drukarni 

] rzy ulicy Nowolipie Jń 11, 
we wszystkich księgarniach i znaczniejszych 
składach materjałów piśmiennych. 1852R

Flaki Włoskie "! 
(Trippe a la Milanese) 

przyrządza Winiarnia EESSARABJA 
Książęca Nr. ii 

w każdą niedzielę i przytem wydajo 
I Wina Bessa-abskie, Kaukazkie i 

Krymskie, Gliwein kop. IOwkiż- 
dym czasie. — Ceny win od rs. 1 garniec 
do rs. 5. Szklanka od 5—30 kop., tak ła
godno jak i wytrawne. 1870 R

Z uszanowaniem R. Engelhard.

MiEBzya®
, v?jY 

SKŁAD GŁ0’o 
E. EICHLE%

Aleja Jerozoli^arszawie-
wprost Kruczej,

a p. śiiży.»s^> 
A A- 

Krak.-I’rzedm. 4, I-e ;.
S U K C E S O R O

zmarłych: Ignacogo Sidoio"6 . „0 o. . 
strza 1874 r., Michała Cholko'V6B ieni^.kie- 
dzica dóbr Wionie, Leonarda J j.ftrpo> j.;0. 
obywatela ziemskiego, Antoni t’fj't,nias^ufouf 
g > mieszkańca osady l’yz‘lr)r'kfnndra 
dzyńskiego kupca 1840 r„. A1* Qrod*/ \ po' 
urzędnika 1836 r.. NarJ®niiy Seb»stiflcl)il,f|t 
wdowy po podsędku Ibo- ę1 ,wik» 
browskiogo 1822 r., Józefa , tf.skiog(’ ,j£trZ» 
około 1829 r.. Ludwika 1 s** . poczto 
ta 1814 r., Piotra Koidona 0- /jędan’8 rfo- 
1868 r., Pelagji BronikowslueJ icki^t nt«r 
Jeniewskiegc, Zygmunta _ jgjg r« 'Qr^i 
masza Śzyinkow bibljotoka 1871 
niego Kulikiewicza komornica ,8 UW oD* 
sukccsorowie ks ięży °lg65 
sa.ogo prołoszcza Łuko"! jęurz® jwf 
Kołakowskiego proboszcza _rGijoszC „jmiP1" 
Bartłomieja Boryslawskieg r. j.jCgo 
jewa 1842 r. Piotra oSo-
stratora parafji Wrociszow ‘ oroz«®joW®*6* 
ze mną w interesie spad , Jub 11 ,
biście (od 4-7-oj po P0.1.113”

1358 , -lub?"
Adw. Przys. w Warsz .TąlTjM

zanaii miarsiu i- a^i^03S< 
Marszałkows^t w zak^s^ 

podejmuje się wszelkich 0<jcie ! 
stwa wchodzących, a m»uOkitem 
okien na zimę, kit0V ck bard’0 ,34! 
wprawia szyby po cenacu id^

KC1UER WARSZAWSKA.—Dni* 19 października 1889»

Nadto dyrekcja Towarzystwa oświadcza:
a) że przedstawione za pośrednictwem ua 

na ogólne zebrania dowody zastawowe i kwi y 
pozytowe, powinny być składane w dyrek 1 
dwa tygodnie przed terminem ogólnych zebia •

b) że wspomniano dowody winny byc zaop 
ne w adnotację, że zdeponowane akcje Die £nf» 
zwrócone ich właścicielom, a akcje zas 
sprzedane przed terminem ogólnych zebiau,

c) żc kwity depozytowe i poświadczenia
wieniu akcyj będą aprobowane jedynie taki , '{A. 
wydały instytucje kredytowe, znajdąjJjce ®1- yżej 
nieach Rosji i funkcjonujące na zasadzie N 
zatwierdzonych ustaw. —

podług ostatnich; modeli paryzkich

nvcb.



289 KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 19 października 1889 is'

invention

Zwiększa i jedyna w Warszawie specjalna Szkoła 
kroju i szycia ubiorów damskich i bielizny. 

Ńowo*Seuatorska Jfr 2, 
.^sawerego głodzińskiego, 

kroju (w Warszawie, Moskwie, Petersburgu, Kijowie i Lwowie), 
1 za llaj|C^° wystawach medalami za wzorowe prowadzenie szkoły, doskonały krój 
* %rsz e?SRł metodę (w 17-tu edycjach), za co też i na Wystawie Pracy Kobiet 
a ’ *ż’ iak"10 • b- Jedynie tył*10 nagrodzony został wyższera uznaniem, pomi- 
?(LtI1i jg K0 mężczyzna, był pozakonkursowym wystawcą.—Podręczniki jego są dotąd jedy- 

.tycznej i pewnej nauki kroju. Pateńty -wynalazku przyznano jnu w Paryżu, 
^ *,tnnyeji stolicach.—Metoda jego cieszy się coraz szerszeni uznaniem i wziętością. 

j^żelj ' lJ°d kierunkiem K. Głodzińskiego, wykładaną jest w zupełnie inny sposób, 
»82^iaJc^czas pojmowano; z wielką łatwością i gruntownie wyuczają się panie kroju 

n, 0n’ okryć i dolmanów z zastosowaniem do każdej mody i figury, najnicfo- 
d 'jest i*ot budowanej i wielu innych szczegółów fachowych, nabywając tej biegliści, 
i»c^0(!zić ,łe2będną w krawiectwie, gdy tymczasem po innych naukach, muszą panie sanie 
r ykitya,,0’’0 ć-Ugoletnią praktyką i wytrwałością. Dla tego też uczennice jego po- 
Skodzjg]® .M bardzo na krojczynie do magazynów i nauczycielki do szkół

Cprjyjtnuje K. Głodziński każdodziennie, po ukończeniu której wydajo 
rannie 'opalizowane przez Urząd Starszych Zgromadzenia krawieckiego, 
i Cen" £Wo*m “dzieła kroju na spotób francuzki bezpłatnie.
vov kiehzi Dlctody kroju sukien w językach polskim i russkim, po rs. 3 kop. 50, ine- 
L' lim rs. 3.

Dla osób nie posiadających wprawnej ręki do rysunków, sprzedaje się linij- 
’ha tąL,„ wynalazku autora, ułatwiająca nadzwyczaj początkową naukę rysunków form. Wuj rs | kop 50 1347

WELBrevate S.G.D G.

KROPLE i ELIKSIR
OD BÓLU ZĘBÓW

Hipolita Majewskiego.
Łatwość użycia i natychmiastowy skutek, uczyniły te 

krople powszechnie znanemi, środek ton nieszkodliwy a poży
teczny, jowinien się znajdować w każdym domu familijnym.

Cena pudełka z 3-ma i 2-ma flaszkami rs. 1.25 i rs. 1. 
Dostać można: w Magazynach Warszawskiego Laboratorjura 
^komicznego: l)'Róg Miodowej i Senatorskiej ihś 1. 2) Krakow- 
skie-Przedmieście Aś 1. 3) Kóg Granicznej i Królewskiej, a ta
kże w głównej ekspedycji Złota Jw 61, oraz we wszystkich apte
kach i składach materjałów aptecznych.

Biednym udziela się pomoc bezpłatnie. 1865R

iO»H)6IE

CKYCTBO 
la”’ A

Fabryk Powozów
^ywańska AU 7, w Warszawie,

poleca wielki wybór najnowszych fasonów 

■*Wet, Powozów i Bryczek. 
^^^Przyjmuje wszelkie reperacje. 18ólr 
S •••••••®®®®®*®®®®®®t®®®®®® 

5 Clj i 184bK @

t Wfslriie laHfii ™ ' i 
| zostało nagrodzone e 

? -.złotym medalem" s

Maran Sllliei 1 Okryć Saulskich Pauliny Pieńkowskiej, 
przeniesiony został na róg ulicy Elektoralnej i Placu Bankowego pod Aś 1,—Wszelkie ro« 
boty wchodzące w zakres toalety damskiej tak z własnych jako tez i z powierzonych ma
terjałów, wykonywają się z wszelką akuratnością na ęzas wyznaczony, po cenach nader 
przystępnych. — Przy Magazynie powiększoną została Pracownia dla panien pobierających 
lekcje kroju i szyć a sukień, które się udzielają po cenach możliwie tanich, jak również 
przy muję panienki ze statem, pomieszczeniem, zapewniając prawdziwą opiekę, z czem siB 
polecam osobom interesowanym. P. Pieńkowska.

Tamże potrzebne Panny kompletnie zdolne do bielizny. 1350

DYREKCJA DRÓG ŻELAZNYCH
fcsiii-WśŁiij i fcsaiiMjipiisj, 

podaje do wiadomości, że w dniu .3 (15) Listopada r. b., odbędzie site 
w Biurze Dyrekcji w Warszawie submissja, za pośrednictwem złożo
nych deklaracyj, na dzierżawę placów na stacji Kutno, na składy ma
terjałów surowych, drogą żelazną ekspedjowanych.

Warunki dzierżawy mogą być przejrzane każdodziennie, z wy
jątkiem świąt, w zwykłych godzinach biurowych, w Wydziale Gospo
darczym w Warszawie, tudzież w Biurze Oddziału V-go w Włocław
ku, lub u Zawiadowcy stacji Kutno.

Deklaracje, w których wyraźnie wymienić należy, że warunki 
dzierżawy znane są submittentowi, oraz, że się takowym w zupełności 
poddaj e, winny być nadesłane do Naczelnika Wydziału Gospodarcze
go w Warszawie, najpóźniej do terminu powyżej wskazanego—Na 
kopercie należy zaznaczyć: „deklaracja na dzierżawę placów 
w Kutnie/4

Nadto do deklaracji dołączyć należy kwit Kassy Głównej na zło
żone vadium, w wysokości, oznaczonej w § 17 warunków. 1873r

TRAN LEKARSKI
tegoroczny, żółty oraz biały parowy, prawdziwy 

ŁOFODZK.I.
POLECA

Skład Materjałów Aptecznych
J. MROZOWSKIEGO,

1689R ulica Miodowa Nr 8 (nowy).

BARCHANY i FLANELE
w różnych gatunkach, 1145 

Drylichy na kalesony i materace. 
Perkate i półpłótno.
Dyma i Nankin na wsypy, oraz

Sprzedaż pierzy i puchu.
Puch Edredonowy na funty i arkusze.

Kołdry gotowe
Atłasowa, Adamaszkowe, Tybetowe 
i inne, Wata z własnej fabryki oraz 

przyjmują tię Kołdry do szycia.
Polec, po Cenach niskich

Skial Towarów łokciowych i Waty 
R. KOECHER, Paflwal Nr, 7, 
Plaster Kauczukowy 

na odciski
A. BERGHOLCA, 

niszczy w przeciągu kilku dni odci
ski i brodawki. Sprzedaje się w apte
kach, składach materjałów aptecznych 
i magazynach wyrobów cumowych.

Skład główny'w St.-Petersburgu New
ska Apteka przy Ańiczkówym rhościo, 
w Warszawie w aptece E. Jarnu- 

f szkiewicza, Nowy-Swiat jV 35. 1248

W WILLANOWIE
jest do sprzedania

300 kóp zarybku 
Karpi Królewskich 

tegorocznych,—Wiadomość w Biurze Admi
nistracji Dóbr w Willanowie. 1352

W pracowni J. Kamińskiej 
Chmielna J6 24, m. 17, 

wykonywają się suknio podług najświeższych 
wymagań gustu i elegancji. — Fason sukni 
strojnej od rs. 4, szlafroczki od rs. 1 kop. 50, 
okrycia od rs. 2. Tamże potrzebne są panny 
zdatne do staników i do nauki. 1334

Ozonol Dezynfekcyjny | 
niszczący wszelkie bakterje i ży- 
jatka domowe.—Ceną ilako- fi 
ników pojedynczych 55 k.
Kupującym tuzinami robi się IJ 
ustępstwo 35 i 30%. Zamó- 
wienia przyjmuje Wieńczy- Ś 
sław Czarnocki. Aleje 
Jerozolimskie lir 37.

i DO ROSSJI 
życzy sobie wyjechać młody człowiek, chrze 
ścijanin, handlowiec, na jakąkolwiekbądź po 
sade.—Oferty przyjmuje Kurjer .Do Hossji?

Mam zaszczyt za wiadomić JW. i WW. 
Panie, że przeniósłszy Pracow
nię moją z ulicy Złotej 
na Jerozolimską Nr 76, m. 2

(za Cukiernią p. Zawistowskiego), 
jak i dawniej przyjmuję wszelkie 
roboty w zakres toalety damskiej 
wchodzące, tak ze swoich jak i powie
rzonych mi materjałów, a także sa
lopy i wierzchy na futra.

Szkoła kroju J. Grabskiej prze
niesiona razem.

Potrzebne są Panny zdolne i do 
nauki. Ze wsi mogą mieć pomieszcze
nie na miejscu. 1799R

.PELAGJA K.

Dobra Zyrów.
6 wiorst od Grójca odległe, 640 mórg rozle
gle, sprzedane będą przed Rejentem Za
wadzkim, na 2-ej licytacji Towarzystwa w d, 
17 (29) Listopada 1889 r.—Licytacja zacz- 
nie się od należncści Towarzystwa 24,409 
rubli.—Wadjum 4,800 rubli,—Szcze
góły i porozumienie się z wierzycielem 
po Towarzystwie, u Dominika Anca, 
Adwokata przysięgłego, Świętejer- 
ska -V 16. 1844ft
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W JM Bótu ZĘBÓW kto ktiksir Wielebnfcb 0.'0. BaeW” 
°?acfWa w SouIac (Gironde),

Codzipn,^1 Londynie 1884 r. nego elik^ t nzjkc-'e kilkn Wli tego

ŁUBJER WARSZAWSKI. —Dnia 19 października 1889 ft

SKŁAD WYROBÓW CZESKICH

i

9/irOV ogniotrwała aim xuvijimuuvn

liASSl Ważna wiadomość.
- SPECJALNA FABRYKA _ ..a 1.<»„ iaon .

20
25
30

» 
» 
n

silnych i zdrowych, maści siwej, za rs. 250.—l 
skiego.—Fabryka Powozów*

Do wynajęcia od 1-go Stycznia 1890 r. lokal 
fabryczny, składający się z 2 ch pokojów w 
suterynie o 10-iu oknach i na parterze 3 okna 
oraz siła parowa za pomocą motoru gazowego 
od 2 do 3-ch koni. — Wiadomość na miejscu 
ul. Pawia Ji 80 1887

SPECJALNA F________
nagfodzo a medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich. — Wyrób pierw
szorzędny. — Ceny nizkie, znaczny wybór.— 
Cenniki i rysunkami wysyłają się bezpła
tnie, 926B

Ubezpieczeń Kapitałów i Dochodów
z 1835 roku,

Jedyne w kraju, zajmujące się wyłącznie ubezpiecze
niem życia, które otrzymało prawo 

przekształcenia się na

VZU1UU zęuvw, Kiure ruwiiio" j/Tv apt6' 
wszystkich znaczniejszych perlumerjach, aptekach i składach materjaJ

Agent główny SEGUIN,
1342r ul. Croix de Seguey 106 & 1 '

Złoty Medal 1885 r.

’któr®

skutecznie leczy ból zębów. zVm ctffyy'
Oddajemy prawdziwą usługę n.«rożyt'15,

kom, zwracając ich uwagę na ten sych |giU> 
teczny preparat najlepszy z istnióH 
ków leczniczych, zapobiegaJ4cy rr20< 
cierpieniom zębów. . . fes*®*0 Ay8*'

Oprócz eliksiru, wyrabiany i£‘J»a d®
O. O. Benedyktynów Proszek i . mojd* 
czenia zębów, które również nabyw 2Dycii-

rs. 2 kop. 50 OKNO, . .
w Magazynie Bielizny E. Rogoziński ’̂

Elektoralna A° 45.

L. & C.’ll A RD TM U
Warszawa, Wierzbowa 6, b e 

wyprzedaje po cenach niepraktykowanie nizkich—wysortowaD® 
roby ]?%ąjolikowe, Porcelanowe i z Terra

Towarzystwo WZAJEMNE.
Generalna Reprezentacja na Królestwo Polskie 

w Warszawie, Bielańska AS 4.
> Przyjmuje na najdogodniejszych warunkach 

- ubezpieczenia podług wszelkich możliwych kombina- 
cyj na życiu ludzkiem opartych, jak również ubezpie
czenia posagów dla dzieci i STYPENDIA na wychowa
nie tychże.

Ubezpieczeni przyjmują udział w zyskach To
warzystwa na zasadzie § 35 Najwyżej zatwierdzonej 

* ustawy, które za rok 1888 wynosiły 13 procent.
Obecnie Towarzystwo wprowadziło no

wą kombinację* podług której ubezpieczeni 
nie życzący sobie pobierać corocznie dywidendy, 
mogą otrzymać takową przez powiększenie ubez
pieczonego kapitału, a mianowicie:

Ubezpieczony kapitał powiększa się 
po upływie 15 lat o 50 procent, po 20 latach o 75 
procent, po 25 latach o 100 procent, po 30 latach 
o 125 procent, tak, że prawy posiadacz polisy na 

„ 10,000 rs., otrzymuje po śmierci ubezpieczonego: 
15,000 rs. jeżeli ubezpieczony płacił przez 15 lat,
17.500 „ „ „ » n
20,000 nu u nu
22.500 n u u u ,n ,

Wszelkich bliższych informacyj udziela General
na Reprezentacja w Warszawie, oraz Agenci we 
wszystkich znaczniejszych miastach. 1820R

FJ g.

Z dniem 1 Września r. b. otwarty został

J&Cs* .1.si BS emielM***#1 rx 
M 21, ulica Królewska 21, . Ancka DieZ^ych«

w którym odbywąć się będzie detaliczna sprzedaż na porcjo i szklanki, orCelan° J
go, zsiadłego, Śmietanki i Kawy, jak również na miarę i w naczyniach P

Wszelkie mleczywo w doborowym gatunku.
Polecając się łaskawym względom Szanownej Publicznos<

Krajowa Spodkowa Serownia Kruszyna 
przez Kłomnice Dr. Zel. Warsz.-YYieo- 

na bieżący sezon poleca: ntóW-
Sery twarde: Kruszyński—tłusty, cegły od 15—18 u'
Sery miekkie: Ktlhbach, Szwarcenberg, Limburg-"* jg38r 
Sery deserowe: Romadaur, Brie, Nefchatel i Camenl

in A G A _ 8 I A F R A A ę A I S,
Tóg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (gmach dawniej starej Poczty). \

I Wielki wybór różnego rodzaju gotowych jesiennych i zimowych ubiorow
I męzkich, jakoteż materjałów na obstalunki podług miary—Ceny stałg^^- 
MASZYNY pończosznicze i materjaly, przeniesione zostaw 
i ulicy Marszałkowskiej Kr 152, na ulicę Królewską Nr 31. w. SCHMID,/,

BŁAWATNYCHMAGAZYN ^338



wyucza gruntownie upowa-

a zbiorowa francuska, niemio- 
miesięcznie, angielska. 3 Mio- 

 22337

z^0S8jji 2 konwersacją fran-
* ł>rz*~ Posiadająca chlubne świa- 

Z8otowania dzieci do zakładów 
zS^<®’cie qo*2uknje miejsca. Krakowskie- 

24. 23075
^•S^iej°Tv’?e,niosł dla kobiet A. Ko-

T^ieścin ^ącka M 2, róg Krakowskio- 
’■ *'skiu (fijskini, 10 uwiedzeniu szkól berliń- 
‘lzty % otu-iń. PBry*kicb, zilrichskich, wie- 
^■cL^J’cia, K.ra*?, kursa: kroju sukien, bie- 

haftu roJo1wi koronkarstwa, pończo- 
Ssl ry.,'i/^kawicznictwa, krawatów, 
''*a ’ i, ‘/ogiHfi, kuW w zastosowaniu do rze- 

■jofcinint metalorytnictwa, rzeźbiar- 
Jjhiivi atlaói„Ur’ retuEzerji, malowania na 

Wanię rysunków na Xt'S intrn^a?twa> Po^otnictwa, ko- 
gosnlaftt°r8tWR’ tkactwa, robót W k ki 806sPodarBtwa domowego. Po u- 

K^P%muhyd-aWttne Mą »atent* 
<’ gei^oTa'\22050  

>1^ Óm « °biet- Roz:'!ji

f *Urs?i k*J Okłada się 
H bez linijek. 23414

koi'cpactytnciv°M’ * pat°nteJ”’ “dzida 
tycyj ! muzyk:. Świętojań- 

Vd> -------— 23407
S»e° >a')?’oI^aCkn (P^^je “* zasa- 
ti?*110 «a'SZaWskiB P' kuratora okręgu nauko- N ka> Wokg°“ldo emminównauzy- 

i do koi- 
r ”>r»eh^—-£ Ucza 12. 22087 

]Ja^5"yern«>tka, na 2 godziny 
wiczowska 4, mieszkania 

r.Za: _ _________  23430
°r*Petytor, do UC2uia klasy 1-ej, 

*MUą it *7 Wrodzeniem. Smolna 19 
23458

hgię,n,ta 1 wychowanie, 
x^juiuia* ^'ajiepsza Metoda dla samouków, 
^Zii ko>> dnienie wymowy każdego 

Zei‘ia 6j. r ‘5—Najlepsza Metoda do nau- 
bez’ “'zyka niemieckiego w 3-ch miesią- 

Jz>Szy kon RnC?yc*e^a: przez Beussnera. Kurs 
-Lksi%'aini r?’, s wyzszy rs.2. Skład główny 
7><^*Cebethnera i Wolffa. 53 
nĘreg 7~ _________________
J^ycielej/ra rekomendacji nauczycieli, nau
ki ' Przert *• . “ Anny Damerau, Krakow- 
•A. mieście Aś 38, wprost Saskiego

'-----------—---------- -----------------tj .• Maj au®jonowane biuro nauczycielskie: 
~~iSLeli, “otzebue 2, rekomenduje nau- 
M^r-^ycielki, bony. 23153 
]?l?werni??cjOIlowanego biura nauczycieli, 

. l,'T i bon Józefa Łuczyńskiego, 
0>-^J^rzedmieście Aś 59. 2813r

PlaVig^n*^*® Sotkiewiczowej, Zielo- 
««yn: fr>„' Ron* francuzka, niemki z kom- 

<^zeni„ lcuzkim, russkim i muzyką do u-
fiUch^---------------------------- 23423_

Mold°"y wyucza gruntownie upowa- 
’KjMista r 'z okręg naukowy nauczyciel 
hią~i~7i—~taw Chwat, Miodowa 12. 23226 

rikodzielnia Swinarskiej, Mar- 
o.nap28. Zaczynają się kursa kroju, 

ti?Czkowy„L9otów, krawatów, haftu, robót 
ł®ni dżetowych, malowania, barbo- 

21229
j2^ni rusq.; 8°. oraz konwersacji z wykla- 

ch bo « ? udziela nauczyciel szkół w gc- 
^łkaniJa h?niowych. Nowy-Swiat Aś 5, 

do 6-ej po poł. 23158 
———

||orz^— , ______________________ _
U Vłe,t%u,a!We rzemiosła wprowadza szko- 
M In a kobiet Jadwigi Przcwóskioj,
folt **®łHnk, Krawiecczyzna i kapelusze, 
<? ®*n pierwszorzędnych magazynie-

20116
ls|ą cUjkj udziela osoba znająca języki: 
‘o', r|ii. ń,1 mski, może przyjąć obowiązki 
^J^UriBhaD\ka 46, m. 2, albo adresy w kan- 
mtod^t^-ursz. pod lit. J. W. 2920r 
!ieb?Uzykai>,1W<irs:itorka języka francuzkiego, 
Mm * na t,.udriela lekcyj, koropetycyj, u 
«7<>li/ ‘“‘oście. Czysta J» 6, mioszk. 24.
f|k’)®zycT-------------------------------- -
>»ii,O?S0twi e’ka muzyki i toorji, z patentem 

pL""ziela lekcje w mieście i w do- 
iTjÓśi.ii, yst?puychwarunkach. Ordynacka 

 21685
'‘Muow Języka udziela Reussner, au-. 

iS’ szeJ metody. LI. Świętokrzyzka
, 18142

ll.°R *°8‘ d'a kobiet, J. Swiożawska. 
Phcn, 8k 'r)n,lPoczynają się kursa wszelkich 

c11 *U ka« >a r8, 5 miesięcznie. Przytem 
iS-Jjijntu PoiUszy i dżetów-. Zakład na do- 

 2733r
Jję, ^® lekXykfizWcona z francuskim poszu- 

rj. Królewska M 21, na parte-

 KtRJIR WARSZAWSKI.—Dnia 19 października 1888 w

notrzebny student uniwersytetu, chrzęści- 
ijanin, do przysposobienia dziewczynki do 
trzeciej klasy gimnazjum—niemiecki, fran- 
cuzki pożądany, wynagrodzenie 5 rs. miesię^ 
cznie. Żelazna o5, ni. 6. 23036

Rodowita francuzka, z dobremi rekomenda
cjami poszukuje lekcyj. Ulica Jerozolimska 
Jfe 80, mieszkania 6. 23453______

Russka z gimnazjalnem wykształceniem, a 
także ukończywszy wyższe kursa w Peters

burgu poszukuje lekcyj. Mokotowska 51, 
mieszkania 6.______ ____________ 22932_____
Student uniwersytetu poszukuje kondycji 

lub korepetyeyj. Warecka Aa 15—1. 23419

Student uniwersytetu poszukuje lekcyj lub 
innego zajęcia. Chmielna AS 29, mieszka- 
nia 7. ___________________ 292Ł______

Student uniwersytetu, russki, doświadczony 
korepetytor, poszukuje lekcyj lub korepety- 

cyj. Mokotowska Aa 57, ni, 24. 23197

Student uniwersytetu, posiadający języki, 
matematykę, oraz wyższą muzykę, poszu
kuje lekcyj. Oferty: .Ludwikowi” kantor 

Kurjera. 23044

Student russki, znający języki, poszukuje 
lekcyj za obiady lub wynagrodzenie. Oferty 
przyjmuje 1>autor Kurjera pod M. 23095

W specjalnym zakładzie rękodzieł dla ko
biet Wojewódzkiej, Bracka 12, wykłada
nych jest 20 rękodzielniczych przedmiotów. 

Zbyt wyrobów ułatwia się. Narzędzia miejsco
we. Od przedmiotu rs. 5 miesięcznie. Po ukoń
czeniu kursu wydaję patenta. Przy zakładzie 
są pracownie; sukien, kapeluszy i szmukler- 
rzczyzny.____________________ 21176

Posady i prace.

Człowiek młody, znający russki, niemiecki, 
poLki, poszukuje miejsca do sklepu lub 
obowiązku w wyższych domach. Oferty przyj- 

muje Kurjer .Obowiązek”.________ 23471

Do pracowni bielizny potrzebne dziurkar
ki, wydaję i za dom. Piwna 51, mieszka- 
nia 5. 23468______

Kobieta w średnim wieku poszukuje miej
sca do zarządu domu, do pilnowania dzieci 

lub towarzystwa, zaś młoda panienki do skle
pu. Wiadomość: Żgoda Ał 11, mieszk. 7, od 
godz. 4—7-ej po poł. 2927r

Młodzieniec znający języki russki, polski, 
cokolwiek niemiecki oraz czynności kanto
rowe, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia. Ofer

ty przyjmuje kantor Kurjera pod literami 
W. Ł. A,______________________ 23412

Małżeństwo bezdzietne, przyzwoite, poszu
kuje posługi za mieszkanie. Oferty: kiosk, 
Żurawia. 2917r

nsłody człowiek, energiczny, znający się na 
lllgospodarstwie i administracji, poszukuje 

jakjego zajęcia za malem -wynagrodzeniem. 
Oferty przyjmuje kantor Kurjera .Agro
nomi_________________________ 23486
fysłody człowiek lat 21, z czteroklasowem 
III wykształceniem, poszukuje zajęcia od 2-ej 
po poł. do wieczora, może złożyć kilkaset rubli 
kaucji. Oferty proszę składać w Biurze ogło
szeń, Senatorska 26, pod „Marceli.” 2899r

Meldunki mogę prowadzić na skromnych 
warunkach. Oferty: Kurjer Warsz. pod 

lit. W. J. 23296

Osoba młoda, posiadająca kilkoletnio świa
dectwa, poszukuje miejsca do towarzystwa, 
zajęcia się gospodastwem lub dziećmi. Wiado

mość: ul. Bednarska X 23, m. 7. 23424

Osoba młoda życzy przyjąć miejsce do osoby 
niemłodej lub opieki nad dziećmi. Marszał
kowska 83—20. 23493

Osoba z dobrego domu poszukuje miejsca 
kasjerki, w danym razie złożyć może kaucję 
i rekomendacje. Oferty składać proszę w kan

torze Kurjera Warsz. dla B. B. G. 23102

Osoba inteligentna, łagodna, sama zajmie 
się wszystkiem, wołałaby do pojedyńczego 
człowieka lub z jednem dzieckiem. Wilcza 

As 6, na lewo ostatnia sień. 23066

ngrodnik z dobremi i długoletniemi świa- 
Udectwami, znający się na wszystkiem, po
trzebuje obowiązku w każdym czasie. Wiado. 
mość: Nowy-Świat .Aś 39, mieszk. 11, W. Su- 
choński.________________________23175_____ _
Potrzebna jest natychmiast uzdolniona pan

na do sukien. Wspólna 28, m. 7. 23258

Potrzebne uzdolnione prasowaczki ze świa
dectwami. Wiadomość w pralni Emilji, 

ul. Leszno AS 36. 23274
naryżanka z dyplomem poszukuje zajęcia, 
r Wspó 1 na 42, m. 15. 23270

anna służąc: z dobrą krawiecczyzuą zaraz 
do umieszczenia. Bielańska A> 21, u p. Cie- 

ślińskiej. 22805______
Potrzebna niemka znająca się na krawiec- 

czyznie. Bielańska 10, stróż wskaże. Można 
zastać od 5—7-ej. 23263
potrzebny jest zaraz lokaj w średnim wie- 
Iku, świadectwa! referencje koniecznie wy
magane. Zgłaszać się: Niecała M 1, mieszka
nia 17; 23236

notrzebny uczeń do składu wódek F. Jan- 
r k o w s kiego, Elektoralna Aft 34._______23290
poszukuje się zdolnej kucharki z dobremi 
4 świadectwami. Zielony Plac AS 3, mieszka- 
nia Aś 5. 23072

Potrzebni są ślusarze i blacharze na robotę 
z blachy żelaznej. Stawki A» 59. 23104 

notrzebny bronzownik gruntownie obezna- 
! ny z bejcowaniem i srebrzeniem inomental- 
nem. Krochmalna 36. 2878r

Potrzebne na prowincję panna do upinania 
sukien i pasowania staników. Wiadomość: 
Marszałkowska Ać 129 u W-ej Daleszyńskiej, 

od 9—11-ej zrana.________________ 23326
potrzebny jest uczeń do sklepu. Wiadomość 
r w księgarni, Mais?alkowska 100. 23324
Potrzebna wykończarka do robót pończo- 

szniczycli. Chmielna 38, m. 9.____ 23347

Potrzebne są panny do krawiecczyzny kom
pletnie uzdatnione i do nauki. Chmielna 24, 
mieszk. 17. 23343

Potrzebna zdolna maszynistka do robót 
włóczkowych w pracowni pończoch. Wspól
na 26, m. 6. 23361

Potrzebne są panny już uzdolnione do szy
ci.' kapeluszy słomkowych. Wiadomość w 
fabryce kapeluszy H. fcjzydmana, iSwiętojer- 

ska 22. 23338
..... ■ .................................... . ................... u .

Potrzebne są panny do robót włóczkowych, 
negliżyków, tamże przyjmują się do nauki, 
Krakowskie-Przedmieście 9, m. 5. 23390

Panienki potrzebne do szydełka i włóczki! 
tamże do sprzedania rękawiczki ciepłe dam- 
skie i męskie. Hoża 7, mieszk. 51. 23421

Potrzebne są panny do robót włóczkowych. 
Stare Miasto 21, mieszk. 17. 23417

Potrzebna zaraz bona niemka młoda z kra- 
wiecczyzną. Nowogrodzka 22, mieszk. 4, 

4—6-ej. 23410

Potrzebna panna do wykończania trykotów.
Bielańska A> 16, stróż wskaże. 23398

Panna kompletnie uzdolniona w zawodzie 
pończoszniczym poszukuje miejsca. Proszę 
o łaskawe oferty w kantorze Kurjera pod wy- 

razem „Praca”, 23459

Potrzebna zaraz maszynistka do bielizny. 
Chłodna AS 54, m. 19.____________23455

Potrzebne panienki do robót włóczkowych. 
Orla 5, m. 19. 23451

Potrzebna jest panna do haftu. Ul. Pańska 
Aa 68, m. 15._________________ 23440

Potrzebna posługaczka przychodnia w wie- 
ku średnim. Jerozolimska 16, m. 5. 2916r

Pisarz inkasent, kawaler, potrzebny na pro
wincję z kaucją rs. 200. Wiadomość: ulica

Długa AS 38, lokalu 30, od 3 do 7-ej wieczo
rom;________________________ 23495_________
Potrzebne panny do krawiecczyzny znające 

krój, podręczne, uczennice, maszynistka do 
bielizny. Marszałkowska 83—20. 23492

naryżanka za spokojny kącik do pracy dla 
r syna ofiaruje godzinę dziennie. Nowy-Swiat 
Ać 7, mieszk. 28. 23491

Panna przyzwoita, umiejąca szyć w ręku i 
na maszynie, potrzebna. Mazowiecka 10, 
mieszk. 9. 23482

ęubjekt handlowy, skończywszy praktykę 
Ona prowincji z chlubnemi świadectwami, 
poszukuje zajęcia. Oferty upraszam zostawić 
pod literami S. S. w kantorze niniejszego pi
sma.___________________________23252

Staniczarki zdolne potrzebne za dobrem 
wynagrodzeniem. Długa 10, m. 41. 23374

pklepowa zdolna poszukuje zajęcia w skła- 
Odzie wędlin lub w jakim innym zawodzie. 
Wiadomość. Piwna Aś 31, mieszk. 11, 23462
Trzech do 4-ch stolarzy meblowych z nie

mieckim potrzeba zaraz do zakładu stolar
skiego za dobrem wynagrodzeniem. Marszał
kowska Aś 106, w kantorze na pierwszem pię
trze. 23443

Uczeń, chrześcjanin, który ukończył naj 
mniej 4 klasy i posiada dobre rekomenda<- 
cje, może być przyjęty do znacznego interesu 

handlowego w Warszawie. Dokładne oferty 
składać można w kantorze niniejszego pisma 
pod adresem „Uczeń handlowy R.” 23304

Uzdolniona gospodyni z dobremi świade
ctwami poszukuje miejsca zaraz. Ulica Pi

wna Aś 13, mieszk. Aś 25. 23418

Urzędnik kolei, kawaler, poszukuje posady 
rządcy domu za mieszkanie. Kurjer War

szawski W. K. 23278

W aptece w Warszawie lub na prowincji 
pragnie znaleźć miejsce ucznia młody czło
wiek, dobrze wychowany, posiadający odpo

wiednie kwalifikacje. Uprs zam o składanie 
ofert w Kurjerzc pod lit. W. G. 23498 
Wdowa moralna z niemieckim językiem, 

mogąca złożyć chlubne świadectwa, poszu
kuje miejsca lo zarządu domem w Warszawie 
lub na prowincji. Krucza 26, m. 21. 23030

Zaraz potrzebne jest panna usdolniona do 
krawicsczysny. Zimną 3, mieszk, 31, 23422

Kupno i sprzedaż*

Binokle, okulary, rąjscejgi, termometry naj
lepszego gatunku, 25% taniej u optyka 
Juljana Drehera, Szpitalna 6. Biednysa po ce- 

nie kosztu. Przyjmuję reparacje._______ 2729r
Cebulki kwiatowe haarlemskie, j. t. hjacyn- 

ty, tulipany i t. p. poleca H. Frietllender. 
Senatorska 32. 23-411

Dorożka pojedynka do sprzedania. Dobra
Aś 17, u kowala. Może być i na pr ywatny 

powóz. 2342'6

Do sprzedania sklep korzenny i mączny.
Wiadomość: Złota Aś 39, w sklepia. 23413 

Do sprzedania stoliki, landszafty, kozetr, 
ekran, łóżeczko, wiele drobnych przedmio

tów. Leszno 9, m. 19. 23:464 
Do sprzedania dwa konie. Krucza Ać 27, 

skład węgli. 23483 
Dywany strzyżone, gładkie, wojłokowe, u 

ralskie, dywaniki przed łóżka po 150 kop,’ 
serwety po 180 kop., tanie kretony, cerata w 
składzie Kiltynowicza, Mazowiecka 16. 2472r

Dorożka i sanki do sprzedania. Koszy- 
kowa Aś 3. 23144

Elegancka komoda do sprzedania z przy- 
czyny wyjazdu. Żurawia Aś 4, m. 6. 23463

Fortepian Małeckiego do sprzedania w lom- 
rbardzie. Nowy-Swiat 64. 23434
Fortepian czarny, krótki, dobry, sprzedam 
rza 90 rs. Nowy-Swiat 62, m. 37. 23394
Firanki filet gipure do sprzedani::. Obło in i

Aś 6, ni, 1.____________________25:461
Fortepian półsiodmej oktawy krótki rs. I 115. Nowy-Swiat 47. Strojenia., reparacje 
przyjmuje Oerulli. 23456

Fortepian krótki rs. 45. Elektoralna 10, 
mieszk. 20. 23487

Fortepian Hofera w dobrym stanie do r sprzedania. Hoża Aś 20, m. 15. 23472
Fortepian Zakrzewskiego półsiodmej okta- 
I wy, krótki, rs. 135. Nowy-Świat 64, Lom
bard__________________________ 23132
Fortepian i pianino do sprzedania. Nowy-

Świat 12, El wart, przyjmuje reparacje, stro- 
jenia. 23244

Futro damskie popielice do sprzedania. Ul.
Piękna Aś 38, stróż wskaże.__________ 23113

Gorczyca t. zw. kuracyjna francuska funt
po kop. 35, w handlu win A. Skorupskiego, 

Krakowskie-Przedmieście 315. 23334
l/omplet dzieł Kraszewskiego, 450 tomów, 
hdo sprzedania. Hoża 7, m. 51. 23420
I/lozety pokojowe sprzedaje się po niskich 
łlconach. Elektoralna 23, w 2-ej bramie. 234 96 
Koni kasztanowatych para do sprzedania na

Dziekance. Widzieć można do g. 10-ej. 23481) 
upuję złoto, srebro. N owy-świat 61, w mio- 
szkaniu, Henryk Juwiler. 292

|/upuję wszelkie starożytności, meble, 
Rbrouzy, porcelanę, sztychy. Maków, Sol
na 9. 22790

Kasy ogniotrwałe, J. Mietke, ul. Niecała 
Aś 8. Wyrób sumienny, ceny niskie. 23242

Kasy ogniotrwałe, najtańsze: najlepsze u IL 
Bontego. Nowy-Świat 34. 505

Kasy ogniotrwałe 25% taniej od innych cen
ników. Marszałkowska 125, Sikorski. 14020

Kartofle amerykany czerwone, wyborowe, 
sprzedają dobra Czerniaków po rs. 1 kop. 

80 korzec. Worki plombowane. Obstalunki 
przesyłać można: ulica Szpitalna Aś 12, m. 5, 
do godz. 10 zrana. 22016

Licytacja różnych mebli odbędzie się w d.
9 (21) października przy ul. Smolnej As 24, 

przez komisarza sądowego W-go Orłow
skiego. 23494

Łóżko orzechowe z materacem sprężynowym, 
szafka nocna z blatem marmurowym, żyran
dol bron zo wy francuski o czterech lampach, 

stół mahoniowy do sprzedania. Saski Plac 5, 
księgarnia Bolcewicza. 23264

Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre

dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, otomana, bi- 
bljoteka, szafka lustrzana. Marszałkowska 
119, w podwórzu, druga brama, mieszka
nia 15. 22854

Meble gustowne salonowe, buduarowe i fan
tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa wkom- 

pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyńcze 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zielo
ny Aś 18. nad cukiernią p. Sztengla. 1-szo pię
tro, mieszk. 2. 1933r

Meble za bezcen, garnitur czarny, orzecho. 
wy, szafy, kredens, stół, krzesła, łóżka, 
biurko, otomana, szeslong. Mokotowska 59, 

przy placu św. Aleksandra, stróż wskaże. 22000

Masło śmietankowe funt 86, solone. 25 kop 
Chmielna 48, mieszk. 9._______ 23260

Maszyny Singera 85 rs., Wilsona 15, sprze
dają Mechanik Kosiński, ulica Świętokrzy
ska 1L 21992
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mieszkania 6.

Do wynajęcia duży pokój opalany. Przy
rynek 3. 23416

Jest do sprzedania kawiarnia za przystępną 
cenę w każdym czasie. Długa J6 12. 23058

Do wynajęcia pokój przy familji dla ko- 
biety. Hoża 21, m. 4.22729

Rlłagle do sprzedania. Wiadomość: Chłodna
IVIM 12. 23086

Zaraz potrzebny pokój i kuchnia. Oferty 
przyjmuje Kurjer pod ,G. L." 23379Oklep spożywczo-dystrybucyjny zaraz do

Osprzedania. Wiadomość: Próżna Ai 8. 23368

Sklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Prosta
Aś 61.  2918r

Sklepik wiktuałów do sprzedania. Solec 113, 
od Tamki. 23237

noszukuje się entreprenera na budowę par- 
I kann od 700 do 800 łokci. Parkan z desek 
l*/z  eala, slupy sosnowe 9 cali grube, wyso
kość parkanu 4*/i  łokcia. Przedsiębiorcy skłon
ni do wystawienia tegoż parkanu, zechcą nad
syłać deklaracje do kantoru Kurjera Warsz. 
pod lit. F. B. Najniższa deklaracja będzie 
przyjęta.23401

A5 23.

nokój, fortepian, 
I daję, egzercytowanie, 
Książęca 4, mieszkania o- vfica 
nierwszy kantor maniek- 2U^^-<
* -Vk^F^i 

A trojenie fortepianów io ^no71->< 
Omuje sklep Bpużywczy^___— 
Ulinta pragnę nauczyć s« **
Wproszę w kantorze KurJe 23^><k 
lit. C. U.___________ _____57wi1!l %(,fdii^
Wzywa się panią, ktA*\upnii ’. 3,

srebrny w magazyn‘° j_WijLj,
garderoby damskiej uzy 
go odebrała. "^łatw%ea
A rs. nauka kroju najn°^j^tu łokciftjś'''i$) 
Osj Sternem francuzkini, pOdług 
czam eleganckie kostju {jarSzałko% 
szych żurnali paryzk10*1, 
mieszkania 4.

Dwa pokoje umeblowane, usługa, samowar, 
na żądanie obiady. Włodzimierska 4. 23442

Marzyna bardzo dobra do sprzedania. Mar- 
szałKowska 94, u krawca.23446

Magle do sprzedania z powodu wyjazdu, w
III dobrym punkcie. Stare Miasto 5. 23415

Do sprzedania za rs. 9,000 nieruchomość 
przy ulicy Łuckiej, z placom łokci kwadr. 
3,000, oficyną murowaną piętrową, ’dubeltową 

o 7-iu oknach, mieszkalną i z urządzeniem pod 
fabrykę kotlarską. Oferty pod lit. M. w kan- 
torze Kurjera Warsz. 23230

I lub 2 pokoje, z oddzielnem wejściem, me- 
blami do najęcia. Widok 1, m. 3. 23470

Dobrze urządzony sklep dystrybucyjno-my- 
dlarski sprzedaje się w każdym czasie. 
Wiadomość: ulica Bednarska A5 10, w ka

wiarni. 23406

W drukarni Aurywa flacTeatadnyŃr 473a(nowy U,eBaypo» BapmaB*  7 (19) C'Ki7H'rJ:
kedakUu- Fraucżaaek Olszewski.—Wydawcy*  Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).

Otomama nowa dobrej roboty rs. 24. Kru
cza 3g\ mieszk. 11.23481

Wanda”, Erywańska Aś 16. Na sezon zi
mowy kaftaniki matinee, sukienki dzie- 

:inne, fartuchy i fartuszki, zacząwszy od naj
skromniejszych pensjonarskich i zwyczajnych 
.ż do najstrojniej szych, przygotowuje i zamó
wienia przyjmuje. 2678r

Zakład galwaniczny Lucjana Kardaszyń- 
skiego, Czysta 8 w Warszawie, Czysta 8. 
Przyjmuje do odnawiania najbardziej znisz

czone przedmioty, jako to: srebra, platery i 
bronzy, oraz srebrzy, złoci i nikluje tak sposo
bem galwanicznym, jakoteż i w ogniu. 23408

dystrybucją z materjałami piśmiennemi do 
jjsprzedania. Świętokrzyzka 15. 23293

nokój dla kawalera przy familji, od 1-go 
■ listopada, lub zaraz. Ulica Sapieżyńska 
Ai 9. 23404

Do sprzedania sklep spożywczo-dystrybu- 
cyjny z powodu zmiany interesów. Nowo
grodzka 17.23476

Rubli 3,000 potrzebne są na pierwszy numer 
hypoteki na 10% u rejenta fcikabiczewskie- 
go w hypotece.23389

Skład wódek do sprzedania za przystępną 
cenę. Wiadomość w tymże sklepie, ul. Hoża 
Aś 54, róg Wielkiej.23239

Sklep spożywczy z dystrybucją i kotłem do 
herbaty jest do sprzedania. Ulica Grzybow

ska X 64. 2898r

Nożyce introligatorskie i maszynę do szycia 
drutem pudełek sprzedaje papeterja, Kró

lewska 29. 23321

Do sprzedania propinacja i kuźnia za ro
gatką moskiewską, na wiorście 18-ej, Janó- 
wek, karczma murowana z zajazdem i 32 mor

gów gruntu oraz glina do kafli i cegły. Cena 
rs. 6,500.  23466

Oklep spożywczy z powodu pilnego wyjazdu 
Ojest do sprzedania. Ulica Zakroczymska 
AS 5. 23190

Różne m eble, jako to szafy, kredensy, stoły, 
krzesła dębowe, garnitury, otomany, umy
walnie, gzymsy do okien, materace, są do 

przedamia po cenie niskiej. Nowogrodzka AS 1, 
tróż wskótóe. 23124

Qoszukuję fortepianu, pianina w zastaw, 
r Złota 37, m. 16.  22609

Z powodu wyjazdu do sprzedania maszyna 
do szycia amerykańska, szkatułka, pokój z 
tuchnią do odstąpienia. Kanonja AS 14, mie- 

izkania 4. 23436

rtptyczny magazyn Chwata, Miodowa 12, 
Uegzystujący od 1864 r., poleca okulary i na- 
nośniki od rubla, a wszystkie inne przedmioty 
po moż 1 iwie niskich cenach.23216

Do wynajęcia każdego czasu, pięć poko
jów umeblowanych, fortepian, na 1-m pię
trze od frontu, 2-ma balkonami, przedpokojem, 

kuchnią, naczyniami. Krucza 26. 23399

Jest do sprzedania dom drewniany, do niego 
ziemi przyległej 11,817 łokci kwadr, zdatny 
na fabrykę. Dochód roczny 1,100 rs., za cenę 

7,500 rs. Wiadomość: ul. Dzielna M 25, mie
szkania 5. 23403

Lokale.

A Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za- 
„łntwia przeprowadzki na wozach resoro
wych.  11

Sklep okazały z przyległem! 6 pokojami, 
kuchnią i piwnicami, położony w najlepszym 

punkcie handlowym Krakowskiego-l’rze imię- 
ścia (AS 7) do odstąpienia zaraz. Wiadomość: 
Chłodna 17, m. 4.23319

Poszukuje się rezorwoaru z blachy żelaznej 
% cala igrubości. Wysokość od 5 do 6 łokci, 
długość o koło 10 łokci, szerokość do 7 lub 

więcej, h.toby takowy miał do sprzedania, 
echce się ogłosić do kantoru, Bracka 25. 23402

potrzebuję zaraz mieszkania, składającego 
F się z 3—4 pokojów, z wygodami, nie zbyt 
daleko od środka miasta. Wiadomość: sklep 
Hardtmutha, Wierzbowa At 6. 23478

Do wynajęcia z d. 1 stycznia 1890 r. 6 
pokojów, dwie kuchnie, wodociąg i zlew, 
na parterze. Lokal ten może być rozdzielo

ny na dwa lokale. Ul. Krakowskie-Przedm ieście 
AS 40. 2926r

apartament, 8 pokojów dużych, z meblami 
Klub bez, stajnią, wozownią, z wszelkiemi 
wygodami, do wynajęcia od 1 października. 
Stróż wskaże. Swiętokrzyzka 18. 23405

Sklep mydlarski z różnemi towarami do 
sprzedania. Wiadomość: kiosk, Nowy-Świat 

róg Alei.2919r

Potrzebny jest zaraz lokal jasny, w budynku 
murowanym, zdatny na warsztat. Wia
domość w sklepie Hardtmutha, Wierzbowa 

AS 6. 23477

Nr 289 ^

akuszerka Karpińską, przyjmuje esoby^ 
odziewające się słabości, lub przy I 
racje. Królewska 3,
akuszerka, b. starsza Instytutu polo^ ^j, 
Ago, z upoważnienia władzy .\,e dy' 
spodziewające się słabości, potrz • fpe- 
skrecji, udziela porad w *a'ire®1? unlieszcz*  
cjalności, pokoje oddzielne, słabość, u 
nie dziecka od 15 rs. Złota
!™y-—

Aklep spożywczo - dystrybucyjny jest do 
□sprzedania. Ul. Grzybowska Ab 39. 23078
Z powodu słabości zdrowia właścicieli jest 

do sprzedania krowiarnia w środku miasta.
Wiadomość: ul. Boża At 9, m. 46, między 
2—3 po południu i 7—8 wieczorem. 2880r

Pianino czarne zagraniczne tanio do sprze
dania. Wspólna 7, mieszk. 21, parter. 23197

Pianino krzyżowe z całą ramą metalową, z 
moderatorem, za rs. 300. Horowicz, Wspól

na 42. 22948 Jest do sprzedania warsztat ślusarski za 
przystępną cenę. Wiadomość u Pawłowskie- 
go. Śliska At 53, m. 9. 23400

Suknia balowa jasna jedwabna, zupełnie 
świeża, do sprzedania bardzo tanio. Złota 22, 
uieszk. 18. 23377

Exsiccator’ używają,kr.^? ne, 
no państwowe drogi z . njtt 
budowlane instytucje, fabryk%Ą^ y (y- 

Kantor najmu powozów, jja ;&
vue) wynajmuje do karna*  

pogrzeby, toatra, wieczory 2 *s’s. _Z--~
ście 75 kop, godzina, spaceryJ__J—zar,tz 
j/omisjoner specjalista °daftowary 
Hwgłąb Rossji, meże przyj® . wycb- * 
mis, za gwarancją, lub próbki t 23-^^ 
kowskie-Przedmieście 9, m. o- ,—

Jest do odstąpienia sklep wędlin od kilku 
lat egzystujący. Wiadomość: Praga, ulica 
Targowa Ab 6. 23488

noszukuję wspólnika z kapitałem do 1,000 
I rs., do handlu przemysłowego już wyrobio
nego, na korzystnych warunkach. Wspólnik 
właścicielem swej sumy, połowa dochodu z 
przemysłu. Wspólnika proszę o śpieszną oter- 
tę w kantorze Kurjera pod lit. E. F. 23396

Potrzebne 4.000 rs. na dobrą hypotekę 
miejską. Wiadomość u adwokata przysię
głego Michała Zawadzkiego, Nowy-Świat 

Ai 4. 23484

Oklep duży, frontowy, z 3-ma pokojami i pi- 
Ownicą, do wynajęcia każdego czasu, przy 
ulicy Senatorskiej At 24. Cena rs. 2,000 ro
cznie, może być z urządzeniem sklepowem. 
Wiadomość w składzie aptecznym Ludwika 
Spiess i Syna na placu Teatralnym. 2164r

Troskliwa opieka, przyzwoite pomieszcze- 
nie, dostatnie pożywienie, dla ucznia lub u- 
czennicy. Tamże pokój oddzielny z wspól

nym przedpokojem. Sosnowa 9, mieszka
nia 7. 23454

  j wy*  
phlebai za pracę prosi________ rcalnem*  *
(/kształceniem czteroklasowem ek?Pc , 
sile wieku, zdatny na magazyn*  b® 
tora, rządzcę i t. p., obecnie P joną i troi 
mieszkania i ciepłej odzieży wr\rr'.<ro liabj’a 
giem dzieci. Z łaski doktora * dc A 1 ’ 
skiego mieszkam w suterenie, fe, kantor*  
mieszkania 1. Adresy pod b- ggoSr^-- 
Kur. Warsz. _ ___ —T^nia
pbłopczyk 8-miesięczny na g, doi1 
(jchrzczoy. Nowa-Praga 88, w 03435^^ 
p. Raszko. ---------- ^ńie*'

. 2783£

Krowiarnia do sprzedania. Wiadomość: 
Aleje Jerozolimskie AS 37.____ 22954

Kawiarnia do sprzedania. Ul. Nowogrodz
ka Ab 30. 23450

Bez pośrednictwa. Poszukuję kupna ma
jątku ziemskiego w gubernjach zachodnich, 
z dopłatą nie wyżej dziesięciu tysięcy rubli do 

długu bankowego. Wiadomość: Ostrołęka, 
gub, łomżyńska, poste-restante L, S. J. L. 23447 
Do sprzedania tanio sklepik wiktuałów.

Freta AS 19. 23409

Dom w Warszawie i folwark 13 włók z in
wentarzem do zamiany irazem na dom wię

kszy Inb folwark w dobrych warunkach około 
20 włók, w bliskości drogi żelaznej. Wiado
mość u właściciela domu AS 7, ul. Nowomiej- 
ska, od 6 do 8-ej wieczorem.23465

Do wynajęcia w każdym czasie duży pokój 
umeblowany, z usługą lub z całodziennem 
utrzymaniem,—oraz wydają się na miejscu 

obiady prywatne, po rs. 10 miesięcznie. No
wy-Świat JA 38, m. 5.__________ 22922_____
Do wynajęcia 1 pokój z przedpokojem, na 

3-m piętrze, od frontu, Przejazd A6 9, m. 6. 
Widzieć można od 2-ej po połud. Może być 
umeblowane. 23245

Rubli 30,000, które mogą być podzielone, do 
ulokowania na pierwszo numera po Towa
rzystwie na domy. Wiadomość: Nowy-Świat 

24, mieszk. 7, do 10-ej zranai od 2—5-ej. 23469 
Sklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda

nia, Ulica Biała AS 2. 23457
oklep spożywczy do sprzedania. Ul. Zielna 
wA5 41.  23441

AA i 84 kop. za korzec węgla grubego, naj- 
 Umniej 5 korcy sprzedaje skład „Nowa 

Konkurencja", Chłodna 51.__________23077

Interests liandl. i majątk.

Anons. Poszukuję wspólniczki, kapitał 300 
do 400 rs., interes 10 lat egzystuje. Oferty: 
„Anons" w Kurjerze.23479

Tanio sprzedaję gniadą klacz lat 4, stół i 6 
krzeseł dębowych oraz niedużą starożytną 
•zafę na ubranie. Plac Saski, pałac Briihlow- 

ki, m. 24.____________________ 23276

Wałach gniady 5 lat jest do sprzedania za 
cenę przystępną. Dzielna 24.23490

'zafy dwie urzędowej roboty, gazometr ma- 
Jły sprzedeim. Chmielna 9, stolarz. 23285 
Szynel zinaowy w bardzo dobrym stanie dla 

dorosłego ucznia szkoły realnej, jest do od- 
tąpienia. Nowolipie 12, m. 19._____ 23433
Suknia koloru stalowego świeża, szlafrok 

granatowy i obłożenie z rakunów do sprze-
ania. Krako wskie-Przedmieście AJ 72, m. 15, 
tróż wskaże. 23444

Potrzebne są zaraz dwa pokoje duże, wi
dne, z kuchnią, przedpokojem i wygodami. 
Odpowiedź pod lit. W. K. w administracji 

Kur. Warsz._________________  2904r
nokoj przy familj z meblami, usługą i ży- 
I ciem lub bez, dla kobiety lub mężczyzny, 
do wynajęcia każdego czasu. Nowy-Świat 69, 
pierwsze piętro-, mieszk. Ai 6. 2896r

Rubli 800 potrzebne na dom wartości 3,500, 
Towarzystwa 1,000, procent dobry. Wiado

mość: W. Rnpniewski, Aleje Jerozolim
skie 80. 23183

Rubli 1,500 jest do ulokowania na hypotece 
bez pośrednictwa. Ul. Złota Aś 16, m. 9, w 

prugiej bramie. 23475

2 pokoje umeblowane do wynajęcia. Swię- 
tokrzyzka 18, ni. 5._________ 23143_____

2 pokoje przy familji, z osobnem wejściem, 
na 1-m piętrze, od 1 listopada. Elektoralna

Ab 10, m. 10.___________________23485

4 pokoje obszerne, frontowe, kuchnia, 
wszystkie wygody, do wynajęcia 1 listopa-

da. Wspólna 42, przy Marszałkowskiej. 23448

Egzekucje wyroków sądowych przeprowa
dza własnym kosztem J. Mławski, Karme
licka Ab 12. Zastać można od 4—7-ej po połu

dniu. 23068

Handel kolonjalno-spoźywczy, dystrybucja, 
kantor pism, piwo opłaca komorne, z powo
du śmierci właściciela do sprzedania. Żura- 

wia 29.________________ 23268

Interes od 38-iu lat egzystujący, przynoszą
cy 60%, jest do sprzedania. Do interesu po
trzeba 6,000 rs. Wiadomość w kancelarii re- 

jenta Łukomskiego, Miodowa 13._____ 23427

Pianino czarne zupełnie nowe, okazałe, ta
nio do sprzedania. Świętokrzyska 8, miesz

kania 3. _____________________ 23315

Pianino zagraniczne, prawie nowe, tanio do 
sprzediania. Chmielna 34, m. 11, 23261

Potrzebne są bilardy używane. Oferty pod 
„Bilardy" składać w kantorze Kurjera War
szawskiej * *0.23351

Jest do wynajęcia mieszkanie elegancko u- 
meblowane, z fortepianem, składające się z 
8-u pokojów, przedpokoju i kuchni, w razie 

żądania może być stajnia i wozownia. Ma
zowiecka 1, m. 3. Wiadomość u rządcy do 
10 rano, lub od 4—7 wieczorem. 23474

Jest wygodne pomieszczenie przy zacnej ro
dzinie, dla jednej lub dwóch panien. Ul.

Chmielna 62, m. 9._____________ 23060_____
nokoje pojedyńcze, porządnie urządzone, na 
r 1-m piętrze, od frontu, z opałem i usługą, 
zaraz i od listopada. Marszałkowska 114. 2886r

9 rubli miesięcznie pokój o trzech oknach, 
osobne wejście. Za rogatką Mokotowską, 
drugi dom za remizą tramwajową. 23467

Boniemienia rozmaite.

Akuszerka przyjmuje osoby na słabość. Ul. 
Leszno 24. 23248

Młyn wodny „Sopel”, w pow. łowickim, 
Ill5 wiorst od osady Głowno, o 4-ch gankach, 
z czterema domami mieszkalnemi, gruntem i 
łąką m. 33. Ogród owocowy 200 drzew, śpichrz 
murowany 3-piętrowy, jest do sprzedania.— 
Wiadomość bliższa na miejscu._____ "2915r
Majątek ziemski 20 włók z inwentarzem do 
ITIsprzedania lub zamiany na dom w War
szawie. Wiadomość: Handel Nowickiego, 
ul. Marszałkowska 122, u pana Wyrzykow
skiego.23200

l U W J • ___ ——
R kuszerka Śliwowska o60*
Adziewająco się Słabości, w dzie^*
bnych pokojach. Z umieszczenie 
rs. 15. Żurawia AJ 9, ni. 14. _1— 
nuty filcowe, pantofle, ^^J^’kuTt’ki'H0, 
Dny, kamasze, czapki, rękawiczk ’ xjj^ski8* 
rżane, torby kartusze, rarękawki _ortsi^fa^y, 
manierki, pugilaresy, portmonetK , 1 
woreczki, połeca fabryka i magaz) 'grako*'  
meyer, Warszawa, Królewska 1, rng425 
skiego-Przedmieścia.---------- ------- ---- T^iśńyi
Rardzo tanio poleruje meble i_50«

_  — _ —2. 1.4 . 4-— Ir A. ’ _ —

Kobieta ze świeżym pę k^inUlic^1lyD‘r’ 
bio przyjąć dziecko do piersi- o34‘J8 

ska 11. — M. Węch.
____________  j---------- -—TTtalun1'1' „.i- 
i/rawiec przyj m uje wszelkie o - nodł"? 
Kro wykonywa jaknająkurntm1jfar 
świeższych żurnali, możliwie i 0344®^^ 
kowska 94.
--------------------------------Młody człowiek, prW6'’’ ,:!,Usk0* 

wności, mający dobro stal n,iod.ąc.s 
wstąpić w związki małżeńskie ę sK 

Oferty wraz z fotografjaml P 234'3® 
poste-restante „Młodemu. “
-------------------------------------- n? ze

Młody, przystojny czlo,w‘? pjzrfzM 
skiem, zapewniającym ,h- LeIisk‘e’Abr<>01 życzy wstąpić w związki "^„u, 

kuje więc panny z przywoiteg Ofe\„ 
wychowanie n i wykształcenie - 
togrufje proszę składać Pos 23211^' 
adresem „Małżeństwo." 
Magazyn mód Emilji Ętypi^6r 

szacownym paniom, 
szy eleganckich, podług naj 1^- 
Ceny umiarkowane. RyDiars  
______________________ ____ 7; B. 3h 
Najtańszy zakład taPlce^ K^o" 

skiogo, ul. Jerozolimska, róD 
dom Mierzwińskiego.
nstrzeżenie. Aby nik‘"6zkę pH®*'  
U wystawionego ] rzez ir%oniflaWa ,pg7 
ską, a żyrowanego przez B arudnia lc 0 Sł 
skiego, na rs. 500, w d. n»
gdyż Jest już zupełnie «aP 
niezbite dowody.______ ____ _—
Pracownia krawatów fasoii^'* crja' 
r trzech tygodniach wszo k daneg®fi® 
watów i przyjmuje robotę * 
łu. Orla 10,

Pralnia pospieszna


